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Category: 1851 Exhibition of All Nations (1 to 2) 

 
The London Crystal Palace - the First World's Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 1 - Large White Medal with "Exhibition of Industry of All Nations. London. 1851." Around 
the bottom Edge. At the top are the side views of Queen Victoria and Prince Albert both in their 
own oval. In the center is the Crystal Palace with "Proposed by H.R.H. Prince Albert, Designed by 
Joseph Paxton Esq. F.L.S., Erected by Fox Henderson & Co." written underneath. There is a wreath 
between the building and the edge writing. Reverse: Large Standing Woman wearing a helmet with 
a branch in one hand and the other on what looks like a bee hive that is resting on a globe. In the 
background are many industrial symbols: Boat, train, factory and a large gear. In small letters on 
both the front and back are "Ottley" and "Birm". Size: 2 7/8" diameter. Condition: Fine, the finish is 
completely worn off the reverse with a little tin pest in the sky and one significant rim ding. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 2 - White Metal Medal with image of the (written around top) "The Building of the Great 
Exhibition London 1851" in the center. Under the building is: "Proposed by H.R.H. Prince Albert, 
Designed by Joseph Paxton Esq. F.L.S., Erected by Fox Henderson & Co., Length 1848 Feet; 
Width 456 Feet; Height of Principal Roof 66 feet; Height of Transept 108 feet; Glazed Surface 
900,000 Sup. Feet; Occupies 18 Acres of Ground". Reverse: 4 figures, 3 women and a man. One 
woman is holding out a wreath over the man's head. In small writing under the building is "Ottley". 
Size: 2 1/8" in diameter. Condition: Fair - Good, corrosion has made it hard to read the writing, the 
rim is banged up and all the finish is gone. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 4 

 
Category: 1853 New York Crystal Palace (3 to 6) 

 
The First World's Fair held in the United States. The New York Crystal Palace was located on 5th Avenue and 42nd Street, also known as 

Bryant Park. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 3 - Reverse painting on glass of the Crystal Palace, labeled as such, in a gold-painted wooden 
frame, artist unknown 
Size: 15.25 x 17.25 (frame) 
Condition: Poor, paint is off of glass in some spots, frame is worn, chipped, and split, and the center 
part of the frame holding the glass is loose from the outside part 
Estimate: $ 400 - $ 600 

$ 200 

 

Lot # 4 - Small round black box with lid, painted wood, lid has an all over image of the Crystal 
Palace and is labeled "For the World's Fair of New York 1853" 
Size: 3.25 (diameter) 
Condition: Fair, image on lid is crackled, worn especially around lip where lid goes over base 
Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 100 



 

Lot # 5 - White colored medal with embossed image of the building and "N. York Crystal Palace, 
For the Exhibition ofthe/Industry of All Nations" around the top edge. At bottom center is an 
American shield and "G. H. Lovett New York" in tiny letters at the bottom edge. Reverse: image of 
tower in the center and "Latting Observatory, N. York/Extreme Height 350 Feet." 
Size: 2" diameter 
Condition: Very good - Has spotted wear to the finish. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 

Lot # 6 - Medal marked on one side "Exhibition of the Industry of all Nations/New 
York/1853/Carstensen & Gildemiester Architects" around a raised image of the Crystal Palace, 
other side has 4 goddess figures around a globe 
Size: 3 (diameter) 
Condition: Fair, wear all over 
Estimate: $ 100 - $ 125 

$ 40 

 
Category: 1876 Centennial Exposition (7 to 8) 

 
This World's Fair commemorating the 100th Anniversary of the birth of the United States was held in Philadelphia Pennsylvania. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 7 - Wooden Medal picturing in high relief "The Memorial Hall", "International Exhibition", 
"1776", "1876" on the Obverse. Below the building you can see people and bushes. Reverse: 
Around the edge "The 100th Anniversary of American Independence", "U.S. America". In the 
center "4th of July 1776", "Exhibition Open from May 10 to Nov. 10 1876 Fairmount Park 
Philadelphia". Size: 3 1/16" diameter by 1/4" thick. Condition: It would be Excellent if it did not 
have one small edge chip. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 8 - Clothing button with decorated copper border. In the center is a raised picture of the "Art 
Gallery Centennial Exhibition", "Philadelphia 1876". This button is made of a embosses brass shell 
affixed to a steel backing. The outer border has a pattern all the way around. Size: 2 3/16" diameter. 
Condition: Extremely Fine, with a spot of wear and a few small scratches. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 
Category: 1893 World's Columbian Exposition (9 to 45) 

 
Celebrating the 400th Anniversary of the Discovery of America. Held in Chicago, Illinois 

For Medal references: HK refers to Hibler & Kappen McGlothlin refers to Chris McGlothlin's "World's Fair Spoons" Book 
Rulau refers to "Discovering America The Coin Collecting Connection" - 1989 Krause Pub. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 9 - Ceramic cream and light blue flower vase. The front of this vase has a full color image of 
a building from the 1893 World's Fair. Surrounding this all around the vase is a flower design in 
white and gold. There are three small "feet" for the vase to stand on. There are no markings on the 
bottom.  Size: 6" x approx. 5.75" diam at center, 2.5" diam opening at top 
Condition: There is a small hairline crack in the top portion of the vase, otherwise excellent 
Estimate: $ 800 - $ 1,200 

$ 400 



 

Lot # 10 - Cream and blue ceramic water pitcher. Along the top is a raised image of buildings, 
possibly burning to represent the great Chicago fire? On one side, within an oval band, is an image 
of a man with an ax and a cabin in the background. On the front of the pitcher within an oval band 
is an image of a woman with an eagle on her head and a building in the background. On the other 
side, within an oval band, is an image of two Native Americans; one sitting and one standing and 
pointing. Around these are various other images. All images are raised. The bottom says "Chicago 
Pitcher Designed by Frank E. Burley Edition De Luxe Burley & Co. Chicago." It also says 
"Copeland Late Spode England No. 383." 
Size: 8" x 7" x 4.75" diameter. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 1,000 - $ 1,500 

$ 400 

 

Lot # 11 - Souvenir cribbage board from the 1893 World's Fair. In the center is a full color image of 
part of a deck of cards spread out. To the left if this is an image of the "Building for Manufactures 
and Liberal Arts" and to the right is an image of "Machinery Hall." The board has a green plaid 
design around the outer edge between the peg holes (one is missing). At both ends there is a small 
gold bar that you twist open to reveal two small holes where the pegs would be stored. There are no 
pegs.  
Size: .5" x 9" x 2.5" 
Condition: The front board is missing one plaid mark at the bottom and there are no pegs but 
otherwise good. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 70 

 

Lot # 12 - Souvenir top in the colors of red, green and yellow. On one side there is an image of 
Columbus in the center that says "Worlds Columbian Exposition Chicago 1893" around it. On the 
outer edge are various images including the "Santa Maria" and the "Landing of Columbus." On the 
other side there are "punched" stars in the center and around these it says "Pat. Appl-d For U.S.A." 
Around this it says "Columbian Novelty Co. Rochester N.Y." On the outer edge are images of 
children playing various instruments. There is a small metal loop in the center of each side in which 
a double string comes out of. There are four man-made holes on each side. 
Size: 1" h x 3.25" diam. 
Condition: Good- worn around the outside rim and the center rims. Small dent on one side. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 13 - Bronze colored souvenir metal safe. The front of the safe says "Columbus Safe" and has 
a small combination dial with numbers in the center. There is a raided curved design on both sides 
and the top and back. Also on both sides is a profile of Columbus in the center. The bottom says 
"Pat Appd' for." You can also see one metal screw in the center of the bottom. Also handwritten on 
the bottom is "5-R 8-L." (A combination?) 
Size: 5.5" x 4.25" x 3.75"  
Condition: The metal is rusted and there is small opening on the left side. The dial still turns and the 
mechanics inside are functioning. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 70 

 

Lot # 14 - Wooden clock as replica of Medieval style clock with only hour hand. Shows 
"Columbus" at top and "Anno 1492" at bottom. The clock is open on both sides showing the gears, 
which are also made of wood, with metal attachments. There are wooden weights attached to cords 
at bottom. 
Size: 14.5" (without string) x 5.5" x 5" 
Condition: Very good 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 15 - White China Creamer with black image of "Birdseye View of Grounds & Building." 
Above the image is marked "World's Exposition. Chicago. 1893". Size: 2 3/4" tall by 3 3/8" from 
spout to edge of handle. Condition: Very Fine because there is a hairline crack half way up the back 
and in the middle of the front at the top. The image is bright and clear (although the 'e' in "view" is 
missing) and the gold trim is in excellent condition. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 



 

Lot # 16 - Sterling Silver Ring with image of Columbus on the front. On one side is "1492" and 
"Worlds" and on the other side is "1892" and "Fair". This ring is small, either a woman's or a child's
size. There are no other markings besides 'sterling' on the inside. Size: 3/4" diameter and Columbus 
is 3/8" high. Condition: Fine, the image and writing are worn and the ring is tarnished. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 17 - "Last Nail 1893" Pencil. Turn the nail head at top and a graphite tip emerges. The other 
side of the nail is marked "World's Fair 1893" Size: 3 13/16" long. Condition: Very Fine, there is 
some wear to the finish near the nail head. The pencil mechanism works, turn the top and the point 
comes out. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 18 - Advertising Metal Letter Opener from (marked on one side of the handle) "Sharples 
Cream Separators". The other side of the handle is marked "The World's Columbian Exposition 
1893" with a picture of the Western Hemisphere on a globe. Size: 6 5/16" long by 3/4" wide. 
Condition: Fair, there are many holes were material is missing. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 19 - Single Cufflink or button with metal shell raised image of "U.S. Government Building", 
"1492 Chicago 1892". The back of the button has a part that moves on a hinge, so it can be opened 
and closed to put through the clothing hold. Size: 1" wide by 11/16" high. Condition: Very Fine, the 
buildings and lettering are a bit worn. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 10 

 

Lot # 20 - Oval shaped Glass Charm with multicolor paper insert picture of Machinery Hall with 
"Exposition Chicago 1893" underneath on one side. On the other side is a picture of "Electrical 
Building." Size: 13/16" wide by 3/4" high including the loop. Condition: Excellent with a few very 
light scratches in the glass and a slight bit of tarnish/corrosion on the brass holder (will probably 
clean off with brass polish). 
Estimate: $ 35 - $ 45 

$ 17 

 

Lot # 21 - Glass bead with reverse image of the "Landing of Columbus". Size: 7/8" high by 7/8" 
wide (because it is diamond shaped). Condition: Very Fine with a little lifting of the paper loss on 
the left side. 
Estimate: $ 12 - $ 15 

$ 4 

 

Lot # 22 - Brass Watch Fob. It has 3 square pieces that picture an eagle with "Columbus" written 
underneath, Globe with Western Hemisphere and a ship of the Caravel. The back of each piece is 
blank. At the bottom hangs a brass medal with "World's Columbian Exposition" "Chicago 1893" 
surrounded by a wreath one side. The reverse pictures the "Administration Building" and in small 
letters on the bottom is marked "Made in Germany". Size: 5 1/8" long by 15/16" wide. Condition: 
Very Fine with some wear to the finish and a little age toning. 
Estimate: $ 35 - $ 45 

$ 15 



 

Lot # 23 - Hanging Badge for the "Chorus World's Columbian Exposition" with a figural brass liar 
at the top. The ribbon is blue with gold writing. Size: 4 5/8" high by 1 1/2" wide. Condition: Very 
Fine, although the ribbon is fraying a little at the bottom of the liar, and is a little discolored. Also 
the gold writing on the ribbon is worn. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 24 - Round hand mirror. On the reverse side of the mirror is an image of "Worlds Columbian 
Exposition 1893 Machinery Hall" in sepia tones. The round edge of the mirror is a silver colored 
metal. 
Size: 2.75" diam. 
Condition: The image side is worn near the edges, and the metal is also worn on that side. The 
mirror is in very good shape. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 25 - Cream colored dessert plate with an image of the "Administration Building World's Fair 
Chicago" in the center in brown. The letters of the alphabet are in a raised design along the outside 
edge, followed by a raised twisted rope design on the outer rim. 
Size: 6.25" diam 
Condition: Good- a little worn. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 40 

 

Lot # 26 - Green Ribbon with "Irish Day", "World's Fair Chicago 1893." Written in gold along with 
a picture of a liar with shamrocks around it. Size: 5" high by 1 7/8" wide. Condition: Extremely 
Fine with a little discoloration to the writing and frayed edges at the top and bottom. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 27 - "Iowa" Brass hanging badge, Eglit # 471. Badge with die-cut edge has a decorative scroll 
design. "Iowa" on the bar at top. On the badge "Souvenir" at top, "World's" above the globe, 
"Columbian" in ribbon in center of globe, "Exposition" at bottom of globe. On back it is marked 
"MNFD by Schwaab S. & S. Co. Milwaukee. For Beck and Pager, 247 Dearborn St. Chicago." 
Size: 1 5/8" at the widest, by 2 1/4 inch top to bottom. Condition: Extremely Fine with a little 
discoloration and wear. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 



 

Lot # 28 - "Chicago" Brass hanging badge, Eglit # 471. Badge with die-cut edge has a decorative 
scroll design. "Chicago" on the bar at top. On the badge "Souvenir" at top, "World's" above the 
globe, "Columbian" in ribbon in center of globe, "Exposition" at bottom of globe. On back it is 
marked "MNFD by Schwaab S. & S. Co. Milwaukee. For Beck and Pager, 247 Dearborn St. 
Chicago." Size: 1 5/8" at the widest, by 2 1/4 inch top to bottom. Condition: Extremely Fine with a 
some discoloration to the finish and wear. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 29 - Rolled Canadian coin "Columbian 1893 Exposition". Around the writing you can still 
see the maple leaf design. On the reverse you can read the words around the edge "Victoria Del 
Gratia Regina. Canada". Size: 1 1/2" wide by 1 1/16" high. Condition: Extremely Fine with overall 
age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 30 - Elongated 3 cent Nickel with "Columbian Exposition 1893" and 3 stars. On the reverse 
you can see the outline of Miss Liberty as well as some of the writing around her head and the 
"1867" below the bust. Size: 1 3/8" wide by 3/4" high. Condition: Overall Fine but there is a small 
hole in it (in the 'o' in Columbian) there are some spots of corrosion and tarnish. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 12 

 

Lot # 31 - Elongated Flying Eagle Cent with "Columbian 1893 Exposition" and no stars. The 
reverse has a flying eagle in the center but you can not see the date. Flying Eagle cents used for 
elongates are rather uncommon. Size: 1 3/16" by 3/4". Condition: Extremely Fine with overall age 
toning and a couple of tiny rim nicks. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 32 - Elongated Copper 1888 Cent with "Columbian 1893 Exposition" and no stars. On the 
obverse you can clearly see the "One Cent" under the writing. The reverse has a nice clear image of 
the Indian head cent. Size: 1 1/8" by 3/4+". Condition: Extremely Fine with overall age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 33 - Small Metal Horse Shoe. On the back is pressed in "Worlds Fair 1893", with "Heated by 
the ???ical Forging Company Boston, Mass" on one leg and "Brooklyn, N.Y." on the other. Size: 1 
9/16" wide by 1 3/4" high. Condition: Fine, most of the finish is worn off. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 34 - Cut out "1893" in a silver colored metal. I believe that this piece hung from a pin that 
was looped around the top hole. This pin is not present. There is no indication of any attachments 
on the back. Size: 15/16" wide by 1 1/16" high. Condition: Extremely Fine with a little tarnish. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 35 - Admission ticket #149032 with portrait of Abraham Lincoln on the left. On the right is 
printed "World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 30th Oct. 1893" with 
a green scalloped design in the background. On the reverse side is printed "Good 
for/One/Admission/at/Pay Gates" on a green design background. Ticket printed by American Bank 
Note Co., New York. 
Size: 3.75 X 2.25 
Condition: Very Good - Edges are toned, otherwise in excellent condition. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 36 - Admission ticket #499201 with portrait of George Washington on the left. On the right is 
printed "World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 30th Oct. 1893" with 
a blue scalloped design in the background. On the reverse side is printed "Good 
for/One/Admission/at/Pay Gates" on a blue design background. Ticket printed by ... Size: 3.75 X 
2.25 
Condition: Very Good - Very minor soiling and toning of paper. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 



 

Lot # 37 - Admission ticket #83999 with portrait of Handel on the left. On the right is printed 
"World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 30th Oct. 1893" with an 
army green scalloped design in the background. On the reverse side is printed "Good 
for/One/Admission/at/Pay Gates" on an army green design background. Ticket printed by 
American Bank Note Co., New York. Size: 3.75 X 2.25 
Condition: Very Good. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 38 - Admission ticket #110610 with portrait of Christopher Columbus on the left. On the 
right is printed "World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 30th Oct. 
1893" with a brown scalloped design in the background. On the reverse side is printed "Good 
for/One/Admission/at/Pay Gates" on a brown design background. Size: 3.75 X 2.25 
Condition: Good- Lightly soiled. Fly speck. Back is stamped "WM.P.GALLAGHER" across 
bottom 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 39 - Admission ticket #52712 with portrait of Benjamin Franklin on the left. On the right is 
printed "World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 30th Oct. 1893" with 
a gray scalloped design in the background. On the reverse side is printed "Good 
for/One/Admission/at/Pay Gates" on an orange design background. Ticket printed by American 
Bank Note Co., New York. Size: 3.75 X 2.25 
Condition: Very Good - Small stains. Very small amount of skinning of reverse. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 40 - Admission ticket #478728 with portrait of a native American in full headdress on the 
left. On the right is printed "World's Columbian/Exposition/Chicago/Admit the Bearer/1st May to 
30th Oct. 1893" with a red/orange scalloped design in the background. On the reverse side is 
printed "Good for/One/Admission/at/Pay Gates" on an red/orange design ... Size: 3.75 X 2.25 
Condition: Good - Reverse side has yellow stain in center. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 41 - Admission ticket #76986. Printed "Good Only on Day of Sale/World's Columbian 
Exposition/Chicago", 6/G", with black design on front. Reverse side is a 3 circle design printed in 
black. Size: 3.25 X 1.75 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 42 - Admission ticket #15271. Printed "Good Only on Day of Sale/World's Columbian 
Exposition/Chicago", "R", with black design on front. Reverse side is a 3 circle design printed in 
black. Size: 3.25 X 1.75 
Condition: Fair - All over light creasing. Tear to top edge, .5". Light staining. Edge wear. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 43 - Admission ticket #207888. Printed "Good Only on Day of Sale/World's Columbian 
Exposition/Chicago", "1/S", with black design on front. Reverse side is a 3 circle design printed in 
black. Size: 3.25 X 1.75 
Condition: Very Good - Lightly bumped corner, otherwise excellent.  
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 44 - Admission ticket #B90905 with perforated line for separating stub. Printed "World's 
Columbian Exposition/Expressly for Chicago Day/Oct. 9th 1893". Black printing with an image of 
an eagle on a light green background. Reverse side of ticket printed "Fort Dearborn/Chicago, 1833" 
with an image of the fort.  Size: 5.5 X 2 
Condition: Good - Some fading and toning. Two .5" x .75" cellophane tape stains on reverse side. 
Minor skinning and adhesive residue on reverse. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 45 - Admission ticket #238947 with perforated line for separating stub. Printed "World's 
Columbian Exposition/Expressly for Manhattan Day/Oct. 21st 1893". Black printing with an image 
of the Statue of Liberty. Reverse side of ticket has separate decorative design on each ticket stub, 
larger stub contains an image of the seal of New York and is printed "State of New York".  
Size: 6 X 2 
Condition: Very Good - Folding of paper at perforation. Very minor edge wear. Very minor 
Soiling.  
Estimate: $ 25 - $ 35 
 

$ 12 



 
Category: 1898 Trans-Mississippi Exposition (46 to 46) 

 
Held in Omaha, Nebraska 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 46 - Brass badge with "Souvenir" written on top bar. The bottom portion pictures the 
"Administration Building" in the center with "Trans Mississippi", "International Exposition" above 
"1898" to the side, and "Omaha" below. A picture of a wreath surrounds the bottom portion. 
Marked on back "Schwaab S. & S. Co." Size: 2 7/16" high by 1 1/2" wide Condition: Very Fine, 
there is some wear to the finish. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 
Category: 1900 Paris Exposition Universelle (47 to 47) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 47 - Bronze Medal. Obverse: Woman's head and shoulders holding a tablet with "1900" 
printed on it. Below is "Paris" and in the background is the Eiffel Tower and Trocadero. Reverse: 
Pictures "Pont Alexander III" with buildings around the far side of the bridge. It is marked in small 
letters at the bottom "I. Chalin Paris". The medal is silver toned with the word "Bronze" written on 
the edge. Size: 2" in diameter. Condition: Very Fine with some wear and age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 
Category: 1901 Pan American Exposition (48 to 111) 

 
Held in Buffalo New York. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 48 - Single size handmade penny square quilt/bedspread. Squares are crudely pieced together 
with few finishing touches. Made up of 80 squares (10 down, 8 across), of which 12 are Pan-
American. 
Size: 83" x 67.5" 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 250 - $ 400 

$ 100 

 

Lot # 49 - Small wooden souvenir piece in the shape of a baseball bat. Uncertain of the use of this 
item. The end of the bat comes off for storage. It is stained black in color. Attached to the cetner 
panel is a paper label showing the R. Beck logo. 
Size: 13" 
Condition: Paper is worn. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 50 - White ceramic plate with ornate scalloped edges decorated with a blue green coloring 
that fades into the white. In the middle of the plate is color image of an Indian in full headress. 
Made in Austria. 
Size: 8.5" diam. 
Condition: Some chips along the bottom rim where the plate comes in contact with a surface. Some 
areas of the wording are a little worn away, otherwise very good. 
Estimate: $ 125 - $ 175 

$ 50 



 

Lot # 51 - Light blue green colored ceramic plate (bowl? it is a little deeper than most plates) with 
scalloped edges and gold accents. In the center is a color Raphael Beck logo of two women in the 
shape of North and South America. 
Size: 8" diam. 
Condition: The glaze looks a little worn around the edges, and some of the gold around the edges 
has also worn away. Otherwise very good. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 30 

 

Lot # 52 - Small sterling silver souvenir bowl. In the center is a depiction of the Electric Tower 
with the standard wording around it. The edges are decorative and scalloped. The base is stamped 
"sterling."  Size: 3.5" x 2.25" 
Condition: Tarnished a bit on back and around edges. This will polish to be a beauty. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 

Lot # 53 - Adjustable black fabric armband with a 1.25" diameter coin with the Raphael Beck logo 
on it as the clasp. The end of the band is decorated with a bow. Possibly worn in mourning for 
President McKinley? 
Size: 1.75" x 6.75" 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 54 - Gold colored metal statue of "Maude Adams." On the base on either side it says "Pan 
American Exposition" and "The American Girl" 
Size: 7" 
Condition: Gold is worn in places 
Estimate: $ 250 - $ 300 

$ 100 

 

Lot # 55 - Souvenir brass bell. The handle reads "The brass in this bell was recovered from the 
wreck of the Maine destroyed in Havana Harbor Feb 15 1898." The other side reads "Remember 
the Maine, Designed for Pan American Exposition Buffalo 1901." The clacker inside the bell is 
intact. 
Size: 3.75" x 2.75"  
Condition: Excellent 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 30 

 

Lot # 56 - 2 Different Match Safes: 
- Gold colored match safe. Embossed on the front panel is a picture of the Electric Tower. 
Embossed on the back panel is a picture of a ballerina with a bottle and glass. 
Size: 3.75" x 1.5" 
Condition: Good, shows a lot of wear. Could possibly have been silver colored originally. 
- Silver colored match safe. Embossed on the front panel is a pictue of the Manufactures and 
Liberal Arts Building. The back is embossed with Evelyn Rumsey Cary's "Spirit of Niagara." There 
is a cigar/cigarette cutter on the bottom. 
Size: 3.75" x 1.5" 
Condition: Silver is wearing away at top. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 57 - Framed certificate. Along the top it says "Pan-American Exposition Buffalo New York 
A.D. 1901." It was a "Commerative Diploma" and given to " Eliphalet T. Tifft" for "Valuable 
Services." The bottom right says "The Courier Co. Litho. Dept. Buffalo N.Y. U.S 
Size: Total-16.25" x 20.50", cert- 14.75" x 19" 
Condition: Frame is worn and chipped in several places, certificate has stain in bottom left corner. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 30 



 

Lot # 58 - Advertisement for "Pan American Candy Co. Bon Bons Fine Chocolates." To the left is 
The Raphael Beck design and to the right is a red, white and blue flag. Handwritten on the bottom 
is "May to Nov" and a date that is possibly "1901." (Date is hard to read) 
Size: Total- 8.25" x 12.25" /Ad.-approx. 3" x 7" 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 59 - Framed advertisement for "New York Central & Hudson River R.R." It is advertising 
"Rates Reduced for New York State Day Wednesday, October 9, 1901" at the Pan-American 
Exposition." The advertisement is surrounded by a cream colored matte. 
Size: Entire piece-16.5" x 10", ad-approx 12.5" x 6" 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 30 

 

Lot # 60 - Framed black and white photograph of "Royal Bavarian Infantry Orchestra" The photo 
has individual ovals with one individual inside, and the bottom says "Pan-American Exposition 
Buffalo N.Y. 1901." The photo appears to be attached to dark gray backing. 
Size: 15" x 18" 
Condition: Very good- small tear and some creasing at top of backing. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 35 

 

Lot # 61 - White linen handerchief with an embroidered ship on it and "Pan-American Exposition 
Buffalo 1901." Also personalized with the name "Edward Sherman." This handerchief has been 
framed so that just the design is shown. 
Size: 11.5" x 13.5" frame 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 62 - Framed silk scarf of the Pan-American flag, that is red, white and blue with an eagle. 
Size: Flag-21" x 12.5", frame- 24" x 16" 
Condition: Excellent 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 63 - Clear juice glass with color transfer image of the corner of the Stadium on a white 
background. 
Size: 3.5" x 2.5" diam. 
Condition: Very good - Small chip in rim. Some loss to gold trim around image. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 64 - Frosted juice glass with small pieces of clear glass sprinkled throughout, gold trim at top, 
and in gold lettering in the center "Pan American Exposition." Ornate white paint around lettering.
Size: 3.75" h 
Condition: Excellent - Minor wear to the gold trim. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 



 

Lot # 65 - Set of 6 Juice glasses: 
- Clear juice glass with gold trim and a detailed representation of the Temple of Music etched in 
white on the front with the Electric Tower visible in the background. Above image is printed "Pan-
American Exposition, Buffalo, 1901." Size: 3.5" x 2.25" diam. 
Condition: Very good - Gold trim is worn. Small area of adhesive residue on bottom of glass. 
- Clear juice glass with gold trim and a detailed representation of the Electricity Building etched in 
white on the front with the Electric Tower visible in the background. Above image is printed "Pan-
American Exposition, Buffalo, 1901." Size: 3.5" x 2.25" diam. 
Condition: Fair - Design is very worn. Gold trim is almost completely worn off. Areas of adhesive 
residue on the bottom of the glass. 
- Clear juice glass with a gold rim at the top and a detailed representation of the Electric Tower 
etched in white on the front. Above image is printed "Pan-American Exposition, Buffalo, 1901." 
Size: 3.5" x 2.25" diam. 
Condition: Very good - Gold trim is almost completely worn off. Design is crisp and clear. 
- Clear juice glass with a gold rim at the top and a detailed representation of the Horticulture 
Building etched in white on the front. Above image is printed "Pan-American Exposition, Buffalo, 
1901." Size: 3.5" x 2.25" diam. 
Condition: Fair - Gold trim is almost completely worn off. Design is worn off all along the bottom.
- Clear juice glass with a gold rim at the top and a detailed representation of the Machinery and 
Transportation Building etched in white on the front. Above image is printed "Pan-American 
Exposition, Buffalo, 1901." Size: 3.5" x 2.25" 
Condition: Very good - A little worn throughout the design. Small chip in the top rim. 
- Clear juice glass with a gold rim at the top and a detailed representation of the Manufacturers and 
Liberal Arts Building etched in white on the front. Above image is printed "Pan-American 
Exposition, Buffalo, 1901." Gold trim around top. Size: 3.5" x 2.25" 
Condition: Very good - Gold is worn. Minor wear to the design. 
Estimate: $ 50 - $ 70 

$ 20 

 

Lot # 66 - Set of 2 Shot Glasses: 
- Small milk glass shot glass with gold beaded rim and decorative edging around the top. In the 
center is a multicolor transfer image of the U.S. Government Building. 
Size: 2" x 1.25" diam. 
Condition: Good - Picture is worn around the edges. 
- Small clear glass with the design of a buffalo etched in the center with "1901" on its back. Above 
is etched "Pan American Exposition" and beneath "When You Drink/Do of Me Think." 
Size: 2.5" x 2.25" diam. 
Condition: Excellent -Very slight scratches and wear to the glass. Small area of adhesive residue on 
the bottom of the glass. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 67 - Elongated dime with a picture of the Electric Tower embossed on the front. The back 
states "Armour Pure Leaf Lard." There is a hole drilled in the top so it can be worn as a charm. 
Size: 1.5" x .75" 
Condition: Small circular dent at bottom of dime, otherwise excellent 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 68 - Elongated cent with the image of the "U.S. Government Bld." In the center and "Pan-Am 
Exp. 1901" written above. On the back is a nice image of the reverse of an Indian head cent. Size: 1 
7/16" wide by 3/4" high. Condition: Very Fine with overall age toning a couple of tiny spots of tin 
pest on the inside rim edge. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 69 - 3 Elogated Cents, 1 with advertising: 
- Elongated cent with picture of the Manufactures and Liberal Arts Building embossed on the front. 
The back advertises "Armour's Dainty Canned Meats. Delicious. Chicago. Size: 1.5" x .75" 
Condition: Tarnished and slightly bent. Also, one end is slightly misshapen. 
- Elongated cent with picture of the Electric Tower embossed on the front. The back is blank. 
Size: 1.5" x .75" Condition: Front is darkened on embossing. 
- Elongated cent with picture of the Temple of Music embossed on the front. The back is blank. 
Size: 1.5" x .75" Condition: Tarnished and slightly bent. Picure is worn. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 



 

Lot # 70 - 2 sided Celluloid Badge with Orange and Black ribbon suspended from brass shell top. 
The celluloid hanger picturing the "Maryland." State flag with "Pan-American" below. On the 
reverse is "Commemorating Maryland Day (July 10th 1901.) at the Pan-American Exposition 
Buffalo". Then it lists the "Maryland Commissioners." From the Governor on down. The makers 
name something "& Minks" is written on the back of the ribbon. (Lavin PB-68) Size: 3 1/2" long by 
1 3/4" wide. Condition: Extremely Fine with a little soiling and a couple of light spots on the back 
celluloid. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 71 - Set of 3 Badges, medals hanging from Red, White and Blue Ribbons: 
- This is the official medal/badge of the Exposition. Gold metal medal hanging on a fabric strip 
attached at the top to a pin back. The front of the medal has the Beck design with wording around 
the edge. The back of the medal has a wheat design. Size: 3.5" total piece/ 1.25" medal 
Condition: Excellent. 
- Gold colored medal attached to a fabric piece, which is then fixed to a metal piece at the top with 
a pin back. The top piece has "Souvenir" on the front. The fabric is red, white and blue. The medal 
has a buffalo on the front with wording around the edge. Size: 4" length 
Condition: Ribbon is dirty but otherwise excellent shape. 
- Medal souvenir attached to red, white and blue fabric, which is then attached to a bar and pin 
back. The bar has "C.M.B.A." on the front. The medal has various designs on the front. The writing 
says "Our day July 23rd." The back is stamped "Buffalo N.Y." Size: 3.5" length 
Condition: The ribbon's stitching is loose at the top, otherwise, good. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 

Lot # 72 - Gilt Medal. Obverse: "Gold Medal", "Pan-American Exposition 1901 awarded to John 
Labatt London, Canada for the Best Ale & Porter". Reverse: Pictures a Woman holding a bird with 
a flowing banner and a Buffalo behind her. Around the top is "Pan-American Exposition". (Lavin 
TM-41R) Size: 1 1/8" diameter. Condition: Extremely Fine with a little wear to the finish. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 73 - Oval medal with die cut wreath around 80% of the side. Front pictures Native American 
on horseback using a bow and arrow to kill a buffalo with "Pan-American Exposition 1901" written 
around the edge. Reverse pictures 2 shields one with "Niagara" pictured and the other picturing a 
"Buffalo". Each shield has a handle above with "Pan" written in one and "Am" written in the other. 
At bottom is "1901". Loop at top is original. Size: 1 7/8" high by 1 7/16" wide. Condition: Very 
Fine with slight wear and overall age toning. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 74 - 4 Medals: 
- Gold colored metal coin. The front has a figure of a man wearing a crown, and standing and 
reaching to the sky- possibly a Christ like figure. At the bottom is the name "G.T.Brewster." The 
back has a view of North and South America. Size: 1.25" diam. Condition: Slightly tarnished. 
- Gold colored metal coin. The front has a picture of a buffalo with "Souvenir 1901" written around 
it. The back says "Pan American Exposition May-November Buffalo NY." There is a small hole 
drilled at the top so it can be attached to a chain. Size: 1.25" diam. 
Condition: Very good-slightly tarnished. 
- Silver colored aluminum coin. The front has the Temple of Music with the words "Where our 
President was assassinated Sep' 6 1901" around the building. The back has a picture of President 
McKinley and around his picture are the words "It is God's way:his will be done" 
Size: 1.5" diam. Condition: Excellent. 
- Silver colored aluminum coin. The front has the Temple of Music with the words "Pan American 
Exposition Temple of Music" written around it. The back has a picture of President McKinley with 
the words "President McKinley born Jan. 29 assassinated in Buffalo" Size: 1.25" diam. 
Condition: Very good. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 75 - Stick pin with brass shell Buffalo that has an blue enamel disk on its side. The enamel 
disk pictures the continents and has "Pan-American" above and "Exposition" below. On the 
Buffalo's rear quarter is "1901" in blue enamel. Size: Buffalo is about 1" wide by 9/16" high. With 
the pin the overall height is 2 1/8". Condition: Very Fine with some corrosion on the bottom of the 
buffalo and above the enamel disk, a couple of tiny edge chips on the enamel. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 76 - Set of 4 Gold Colored Pins: 
- Pin isin the shape of buffalo horns and attached to a 1" diameter gold metal coin. The front of the 
coin shows North and South America with the standard wording around. The back has a wheat 
design. 
Size: 1.5" 
Condition: Excellent. 
- The pin has a charm attached in the shape of a frying pan. The top of the piece, where the pin and 
attachment are, is rectangular. This has the words "Pan American Greatest Hit" written on it. 
Size: 2" 
Condition: Slightly tarnished. 
- The center has a buffalo head coming out of a triangle. The top has a globe with North and South 
America, in a green color. Around the corners of the triangle are blue ribbons that say "Pan 
American Exposition N.Y." 
Size: .75" x .75" 
Condition: Missing back attachment piece but otherwise excellent. 
- Pin in the shape of a buffalo standing on top of a globe showing North and South America.  
Size: 1.25" x 1" 
Condition: Good. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 77 - 4 Different Aluminum Tokens with an Indian Head penny fixed in a center opening. 
- The design on the aluminum is a four leaf clover. The front has the words "Good Luck Souvenir 
Buffalo N.Y. Pan American Exposition." The back has the design of two horseshoes and says 
"Lucky Penny Pocket Piece". Size: 1.5" diam. Condition: Good. 
- The design on the aluminum is a four leaf clover. The front has the words "Good Luck Souvenir 
Buffalo N.Y. Pan American Exposition." The back has the design of two horseshoes and says 
"Lucky Penny Pocket Piece". Size: 1.5" diam Condition: Aluminum coin is very worn. 
- The design on the aluminum says "I am your mascot/souvenir Pan American Exposition Buffalo 
N.Y." The back has the design of a horseshoe and says "Lucky Penny Pocket Piece, I Bring Good 
Luck."  Size: 1.5" diam 
Condition: The penny is loose.- In the shape of a horeshoe with "Pan American Exposition" and a 
buffalo picured on the front. Also on the front is "Pat' Apr' 11 '99." The back says "Keep me and 
never go broke, I bring good luck." The front of the penny is an Indian head with 1901 date 
Size: 1.5" diam Condition: The front of the penny is discolored in places. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 78 - 4 Celluloid Pin Back Buttons: 
- Round celluloid pin back with a sepia tone buffalo on a cream colored background. Printed in blue 
around the outside "Put Me Off At/In 'Nineteen Hundred And One.'" The words read so that the 
buffalo is pictured in between.  Size: 1.75" diameter Condition: Excellent. 
- Round celluloid pin back with decorative metal surround. The center has a multicolored Pan-
American flag design. Back is blank. Size: 1.5" diameter 
Condition: Metal is discolored in spots and face of pin also has spots of discoloration. 
- Round celluloid pin back with multicolored view of the United States Government Building. No 
paper label on the back. Size: 1.25" diameter Condition: Discolored and cracked in several places.
- Round celluloid pin back advertising Swifts Premium Hams and Bacon at the Pan-American. 
Pictured on the front is color design of a pig sitting in a frying pan. Background is a cream color. 
Paper label on the reverse side advertises "The Products of Swifts". Size: 1.25" diameter 
Condition: Background has turned brown with age. 
Estimate: $ 50 - $ 60 

$ 25 



 

Lot # 79 - 3 Celluloid Pin Back Buttons: 
- Round celluloid pin back to commemorate Elks Day on July 31st 1901 at the Pan American 
Exposition. Design is blue and white. The paper label on the back says "Made by Whitehead and 
Hoag." 
Size: 1.25" diameter 
Condition: Excellent- (paper torn on back). 
- Round celluloid pin back showing the full color Raphael Beck design of two women in the shape 
of North and South America holding hands through Central America. Around the edge is the 
wording "Pan-American Exposition 1901 Buffalo N.Y. U.S.A." 
Size: 1.25" diameter 
Condition: A little worn. 
- Round celluloid pin back with decorative metal surround. The center has a multicolored design of 
a buffalo with the date 1901. The back is blank.  
Size: 1" diameter 
Condition: Very faded, you hardly make out the design, the color is almost gone. In addition, the 
pin is missing from the back. 
Estimate: $ 50 - $ 60 

$ 25 

 
 

Set of 2 

Lot # 80 - Set of 2 Small Aluminum Mugs: 
- Aluminum mug with handle. Crudely etched on the front is "Pan-American 1901" and a flower 
design. The inside of the mug is a gold color.  
Size: 2.75" x 3" lip diam. 
Condition: Very good. The gold inside is scratched in places. 
- Aluminum mug with handle. Crudely etched on the front is "Pan-American 1901." 
Size: 2.75" x 2.75" lip diam. 
Condition: Very good. Tere are a couple of very minor dents. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 
 

Set of 4 

Lot # 81 - Set of 4 Aluminum Notepad Covers. 
- The front has a multicolor transfer of the Electric Tower.  
Size: 2" x 3.5" 
Condition: A little worn, no paper. 
- The front is etched with "Pan American 1901" in between two parallel lines, otherwise plain. 
Size: 2.5" x 4.25" 
Condition: A little worn. No paper. 
- The front is etched with a buffalo and some decorative engraving. Says "Pan American 1901." 
Size: 3.75" x 2" 
Condition: Good. 
- The front has an etched design of an eagle, some flowers and the words "Pan-American Buffalo 
1901." There is also some painted color on the flowers and eagle. The back has a black painted 
design of the Electric Tower. 
Size: 2" x 3.75" 
Condition: Excellent, with paper. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 82 - Group of 3 Aluminum cigar holders: 
- Aluminum cigar holder. Holds three cigars. Etched on the front is a leaf design, and "Pan 
American 1901." Opens with a hinge and has a small clasp to keep it closed. 
Size: 2.5" x 5.25" 
Condition: There are a few minor dents, it was obviously well used. 
- Aluminum cigar holder. Holds four cigars. Etched on the front is a leaf design and "Pan American 
Buffalo 1901." Opens with a hinge and has a small clasp to keep it closed. 
Size: 3.25" x 5.25" 
Condition: Was well used, there are a few minor dents. 
- Black aluminum cigar holder. Holds three cigars. Etched on the front is "Pan American 1901." 
Opens with a hinge and has a small clasp to keep it closed. 
Size: 2.5" x 5.25" 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 83 - Set of 4 Ruby Glass Mugs: 
Ruby glass mug with clear glass handle and base. Inscribed in center "Mother" and on one side 
"Pan American 1901."  Size: 3" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent -Very minor loss to ruby coloring on glass. 
- Ruby glass mug with flared top edges and clear glass bottom and handle made. Bottom has an 
etched hexagon design. Inscribed in very ornate writing "Pan Am Expo" on one side and "C.P. 
Stvaley" (?) on the other. Size: 3" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent -Small area of adhesive residue on bottom. Seam visible where the glass was 
put together (it doesn't seem like a true crack). 
- Ruby glass mug with flared top edges and clear glass bottom and handle made. Bottom has an 
etched hexagon design. Inscribed in very ornate writing "Loretta" on one side and "Pan American 
1901" on the other. Size: 3" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent -Very minor areas of loss to the ruby coloring. 
- Ruby glass mug with clear glass band, patterned in the "punty" style, around bottom and handle. 
Inscribed "Gladys" on one side and "Pan American 1901" on reverse side. 
Size: 3" x 2.5" 
Condition: Very good - Square of adhesive residue near handle. Some scratches and loss 
throughout ruby coloring. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 84 - Set of 3 Ruby Glass Tumblers: 
- Ruby glass tumbler, made of thin glass and clear glass bottom. Inscribed on one side "Pan/Am 
Expo/1901" and on the other "Rosa." Size: 3.75" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent -Very minor scratches and loss to glass. Small area of adhesive residue on 
bottom. 
- Ruby glass tumbler with clear patterned glass bottom. Inscribed on one side "Pan-Am Exposition 
1901" and on the other side "E.K. Gawby/Bradford, Ohio." Size: 3.5" x 2.5" diam. 
Condition: Excellent -Very minor scratches and loss to ruby coloring. 
- Ruby glass tumbler with clear glass bottom, patterned with diamond cut design. Inscribed on one 
side "Pan American Expo./Buffalo/1901" and on the other side "J.F. Wickham." 
Size: 3.5" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent -Very minor loss to ruby coloring. Small area of adhesive residue near to top 
edge. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 85 - 1 1/2 Pairs of Salt & Pepper Shakers: 
Set of ruby glass salt and pepper shakers with clear ornate pattered glass at the bottom and silver 
colored metal screw on tops with one appearing to have a screw type grinding mechanism in it. 
Both pieces are inscribed with "Mrs. Franks/Pan American/1901." Size: 3" high 
Condition: Very good - Small chips on the bottom of the salt shaker. Very minor wear to the finish 
on the caps. Small areas of loss and scratches to the ruby coloring. 
- Silver aluminum pepper shaker, the salt shaker is missing. It has an engraved buffalo on the front 
with "Pan-American Expostion Buffalo U.S.A. 1901" engraved around it. 
Size: 2.25" x 1.2" at base. Condition: The aluminum is worn in places associated with use. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 16 

 

Lot # 86 - 3 Round glass paperweights. 
- Inside is the Raphael Beck logo with two women in the shape of North and South America 
holding hands through Central America. Around the outside of the logo is printed "Pan-American 
Exposition, 1901. Buffalo. N.Y. U.S.A./Courier Co" 
Size: 3" diam. 
Condition: Very good - Color is slightly faded. Covering on the back is worn with three watermark 
type stains and small area of adhesive residue. 
- Multicolor design of a buffalo standing on a rock in front of Niagara Falls. On the front of the 
rock is North and South America in red. Reverse side is covered with green felt. Size: 3" diam. 
Condition: Excellent -Has felt base, possibly added later? 
- Small flat round paperweight with sepia tone photograph of the Temple of Music. Edged with 
gold band. Size: 2.5" diam. 
Condition: Good - The picture is faded and stained in places. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 



 

Lot # 87 - 4 Rectangular Glass Paperweights. 
- Glass paperweight with black and white design of a buffalo. Around the buffalo is written "I was 
at/in 1901." The reverse side is covered with a red faux leather stamped with "Empire Art Co. New 
York." Size: 4" x 2.5" x 1" 
Condition: Very good - Loss to the faux leather on the reverse side along the left side and in the 
lower right corner. Loss to paper around the edges of the design on the front (corresponding to the 
damage on the reverse side) as well. 
- Glass paperweight with multicolor design of the U.S. Government Building. Above the building is 
written "Pan American Exposition Buffalo N.Y." The reverse side is covered with a red faux 
leather stamped with "Empire Art Co. New York." Size: 4" x 2.5" x 1" 
Condition: Excellent -Very, very minor loss to the top and lower right corners on the reverse side. 
- Glass paperweight with multicolor design of the "Mf'r & Liberal Arts Bld'g." [Manufacturers and 
Liberal Arts Building]. Above the building is written "Pan American Exposition Buffalo N.Y." The 
reverse side is covered with a red faux leather cover and stamped "Empire Art Co. New York". 
Size: 4" x 2.5" x 1" 
Condition: Very good - Minor loss to the bottom of the covering on the reverse side. Reverse side 
also has pencil writing throughout. Small area of red from reverse side has bled through the design.
- Glass paperweight with multicolor design of the Temple of Music. Above the building is written 
"Pan American Exposition Buffalo N.Y." The reverse side is covered with red faux leather stamped 
with "Empire Art Co. New York." Size: 2.5" x 4" x 1" 
Condition: Fair - Red color from the backing has run through to the picture and tinted it pink. Small 
areas of loss to the covering on the reverse side. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 88 - 5 paperweights with the image of the Electrical Tower: 
- Rectangular glass paperweight with black and white photograph of the Electric Tower at night. 
The reverse side is covered with a red faux leather and is marked "Empire Art Co. New York." 
Size: 4" x 2.5" x 1"  Condition: Very good - There is a little cracking in the photograph. Loss to red 
covering in upper and lower right corner on reverse side. Small scratches throughout glass. 
- Rentangular glass paperweight with multicolor design of the Electric Tower. Above the building 
is written "Pan American Exposition Buffalo N.Y." The reverse side is covered with red faux 
leather stamped with "Empire Art Co. New York." Size: 4" x 2.5" x 1" 
Condition: Excellent -Very minor loss to the backing on the reverse side. 
- Rectangular glass paperweight with embossed glass image of the Electricity Tower. Image is 
decorated with bronze, silver, and gold gilt. Size: 4" x 2.75" x 1" 
Condition: Excellent -All of the gilt is still intact. 
- Rectangular glass paperweight with embossed glass image of the Electricity Tower. Image was 
once decorated with gilt. Size: 4" x 2.75" x 1" 
Condition: Fair - No gilt, just glass. Large chip on bottom edge. 
- Large rectangular glass paperweight with concave surface and with sepia tone photograph of the 
Electric Tower. Size: 7.25" x 4" x 1"  Condition: Good - Photograph is faded. Price tag taped to the 
reverse side. Significant loss to covering on reverse side. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 89 - Lot of 4 Small Wooden Buckets: 
- Small wooden pail with thin metal wire handle. The decoration is in black on the front and is an 
outline of a buffalo and the words "Pan American 1901." Size: 2.25" high with 3" diameter 
Condition: Excellent. 
- Small wooden pail with thin metal wire handle. The decoration is in black on the front and is an 
outline of a buffalo and the words "Pan American 1901." Size: 2.25" high with 3" diameter 
Condition: Excellent-lettering is just a little faded. 
- Small wooden pail with thin metal wire handle. The decoration is in black on the front and is an 
outline of a buffalo and the words "Pan American 1901." The wood of this pail is a darker color 
than the others; could be the wood used or perhaps was stained Size: 2.25" high with 3" diameter 
Condition: Very good-a little worn at top front. 
- Small wooden pail with thin metal wire handle. On the front are the words "Albert 1901 Pan Am 
Buffalo." This does not looked stamped, but rather like pen on wood. 
Size: 2.25" high with 2.75" diam. 
Condition: Very good- a little worn. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 90 - 5 Advertising Bookmarks. 2 celluloid, 3 on cardstock: 
- Celluloid bookmark advertising for Libby, McNeill, & Libby, Chicago, front side has a red flower 
on top and the Pan-Am emblem towards the bottom, back has a list of the company's food products
Size: 5 x 2.25 Condition: Poor, broken at top, front is faded, indentations on the bottom. 
- Celluloid bookmark advertising for Libby, McNeill, & Libby, Chicago, front side has a purple 
flower on top and the Pan-Am emblem towards the bottom, back has a list of the company's food 
products Size: 5.25 x 2 Condition: Fair, some small scratches and indentations. 
- Cardstock bookmark advertising for Libby, McNeill, & Libby, Chicago, front side has a purple 
flower on top and the Pan-Am emblem towards the bottom, back has a list of the company's food 
products Size: 5.25 x 2 
Condition: Poor, bottom corners torn off, blue ink marks, surface damage on back. 
- Cardstock bookmark advertising for Libby, McNeill, & Libby, Chicago, front side has a purple 
flower on top with stem that wraps down and the Pan-Am emblem towards the bottom, back has a 
list of the company's food products Size: 5.25 x 2 Condition: Fair, stained, general wear. 
- Cardstock bookmark, front marked "Pan-American Exposition - 1901 Buffalo, NY/The United 
States Printing Company," pink flower over most of front, back has information about the company
Size: 5 x 2   Condition: Fair, general wear, discoloration. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 91 - Metal drinking cup with embossed design. Around the whole cup are different views of 
the Pan-American Exposition including; Niagara Falls, Bankers Building, a buffalo and the Electric 
Tower. Made by Pyro Photo N.Y. "Pat Appl for" on bottom. 
Size: 3.5" x 2.25" diam at top, 1.5" diam at bottom 
Condition: Very good. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 92 - Set of 6 Silver Plated Spoons. Each with the Handle having "Pan-American" written with 
pictures of Niagara Falls and a buffalo's head. The back has a Pan American scene and "1901." 
Made by Oneida Community. - The Electric Tower is pictured in the bowl. Size: 4.25" 
Condition: Excellent. 
- The Electricity Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" 
Condition: Excellent-some tarnishing. 
- The Electricity Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" 
Condition: Excellent-some tarnishing, mostly on the back. 
- Mines Horticulture Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" Condition: Tarnished. 
- The U.S. Government Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" 
Condition: Excellent- some tarnishing. 
- The Ethnology Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" Condition: Tarnished. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 93 - Set of 6 Silver plated spoons each with the Handle having "Pan-Am 1901" written with 
pictures of Niagara Falls and an Indian's head. The back has a picture of the Electric Tower and 
says "391 Feet High." made by "USSC." Schickler #187. 
- U.S. Government Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" Condition: Slightly tarnished. 
- Machinery & Transportation Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" 
Condition: Silver is discolored to gold color in some areas. 
- Machinery & Transportation Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" Condition: Excellent. 
- Mines Horticulture & Graphic Arts Building is pictured in the bowl. Size: 4.25" 
Condition: Slightly tarnished 
- Agriculture Building is pictured in the bowl.  Size: 4.25" Condition: Tarnished 
- Agriculture Building is pictured in the bowl. Size: 4.25" Condition: Slightly tarnished 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 
Set of 2 

Lot # 94 - 2 Self Framed Pictures under glass. 
- Souvenir framed picture with view of the Electric Tower. The picture is under glass in a frame 
with brass colored decorative pieces at the corner and wooden back. Back has wire stand to support 
it. Picture is by Harry Fess for the Courier Co. Size: 5" x 7" 
Condition: Excellent, there a few marks on the front. 
- Sepia Toned photograph of the Temple of Music. The photo is under glass in a frame with brass 
colored decorative pieces at the corners and a wooden back. Back has a wire hanging piece so the 
piece can be hung from the wall. Size: 5" x 7" Condition: Poor-the photo has water damage and the 
support for the back is missing. Replaced with hanging wire. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 95 - Set of 5 Photographs pasted on a type of paperboard: 
Image of the Electric Tower and surrounding buildings on a rainy day  Size: 5.5 x 6.5 (card) 
Condition: Good, photo is in good condition, minor wear on card. 
- Image of the Electric Tower, Temple of Music, and surrounding buildings at night, marked 
"Copyright [1901], F.W.C. Poh[le], [Buffalo NY]"  Size: 7 x 9 (card) 
Condition: Fair, photo has some fading. 
- Image of the Temple of Music and Horticulture Building at night, marked "F.W.C. Pohle/Buffalo, 
N.Y.  Size: 7 x 9 (card)  Condition: Poor, photo has light damage, card has some discoloration. 
- Image of the Temple of Music and the central fountain of the Esplanade at night, marked 
"Copyright 1901/F.W.C. Pohle/Buffalo, N.Y."  Size: 7 x 9 (card) 
Condition: Poor, photo has light damage, card has some wear. 
- Image of the U.S. Government Buildings at night, marked "Copyright 1901/F.W.C. 
Pohle/Buffalo, N.Y."  Size: 7 x 9 (card) 
Condition: Fair, photo has some fading, card has some wear. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 30 

 

Lot # 96 - Set of 5 Photographs pasted on a type of paperboard: 
Small panoramic image that includes the Temple of Music, Electric Tower, Ethnology Building, 
and U.S. Government Buildings at night   Size: 4.75 x 7.75 (card) 
Condition: Poor, card is torn in top left corner, photo has light damage. 
- Small panoramic image that includes the Temple of Music, Electric Tower, Horticulture Building, 
and Machinery & Transportation Buildings at night, marked on the binder paper "Copyright 
1901/by H.P. Jones/Buffalo, N.Y.  Size: 5 x 7.75 (card) 
Condition: Poor, photo has light damage/fading. 
- Small panoramic image that includes the U.S. Government Buildings, Electric Tower, Temple of 
Music, Propylaea, and Machinery & Transportation Buildings Size: 3.25 x 8 (card) 
Condition: Poor, photo is faded, card is stained and faded. 
- Image of structures possibly near the Stadium   Size: 6 x 7 (card) 
Condition: Fair, photo has some light damage, card has a small piece torn off of one edge. 
- Image of the Electric Tower and fountains     Size: 7 x 6 (card) 
Condition: Fair, photo has some light damage. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 30 

 

Lot # 97 - Set of 5 Photographs pasted on a type of paperboard: 
- Image of the Electrical Building Size: 5.5 x 6.5 (card) 
Condition: Fair, photo has some light damage, card has a small stain on the front. 
- Image of the Manufacturers & Liberal Arts Building, Ethnology Building, and U.S. Government 
Buildings Size: 5.5 x 7 (card)  Condition: Poor, photo light damage and stains. 
- Image of unidentified Expo buildings Size: 5.5 x 6.5 (card) 
Condition: Fair, photo has a few spots on it. 
- Image of the Ethnology Building Size: 6 x 7 (card) 
Condition: Poor, image has light damage and some stains. 
- Image of D.C. French's statue of George Washington on horseback at approach to Triumphal 
Bridge  Size: 6 x 7 (card)  Condition: Fair, photo has a few small spots of surface damage. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 98 - Set of 5 Photographs pasted on a type of paperboard: 
- Image of the Midway. Size: 5.5 x 6.5 (card) Condition: Fair, photo has some light damage. 
- Image of a statue with benches 
Size: 5.5 x 6.5 (card) Condition: Fair, photo has some light damage. 
- Image of the Temple of Music Size: 6 x 7 (card) 
Condition: Poor, photo has some light damage and a few stains, card is worn. 
- Image of a statue of a man with horses and the Horticulture Building in the background 
Size: 5 x 6 (card) Condition: Poor, photo is faded and has some stains, bottom left corner of card is 
almost completely detached. 
- Image of the Mines Building with statues Size: 5 x 6 (card)   Condition: Poor, photo is faded. 
Estimate: $ 50 - $ 60 

$ 20 



 
Set of 4 

Lot # 99 - 4 Mounted Photos: 
- Original black and white photograph labeled "Electric Tower/Pan Am as it looked one year later" 
with the Electric Tower in ruins mounted on ivory cardboard. Handwritten caption on the reverse 
side "Electric Tower/Pan Am as it looked one year later/Sept. 1  Size: 6" x 5" 
Condition: Good - Yellowed and slightly faded. 
- Photo pasted on a type of paperboard, image of the Electric Tower at night, marked "Copyright 
1901, [F.W.C.] Pohle, Buffalo [NY]"  Size: 9 x 6.75 (card) 
Condition: Poor, photo has light damage, card has minor wear. 
- Photo pasted on a type of paperboard, image of the Esplande, Electric Tower and surrounding 
buildings at night, marked "Copyright 1901, F.W.C. Pohle, Buffalo NY"  Size: 7 x 9 (card) 
Condition: Poor, photo has light damage. 
- Photo pasted on a type of paperboard, image of the Electric Tower at night  
Size: 6.25 x 3.75 (card)  Condition: Poor, photo has light damage, card has minor wear. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 100 - Complete deck of souvenir playing cards in a sturdy red card case. The outside of the 
case as well as the back of the cards have the R. Beck logo with standard wording around, 
surrounded by a yellow and blue design. Size: 3.75" x 2.75" 
Condition: Outside of case is worn, but the cards are still in good condition. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 101 - 3 Admission Tickets to Midway Exhibits: 
- Single red ticket marked "Fighting the Flames/Mid-Summer Exposition/Admit One/ J.Jacks," 
signed in pencil by J. Jacks Size: 1.75 x 3.25   Condition: Fair, surface wear, marks on the back. 
- Single white ticket with building image in center, marked "Scenograph of the Johnstown 
Flood/Pan-American Exposition/Buffalo, NY, May 1st to November 1st/Pass (signature of 
person)/School No. 3/No. 156" Size: 2.5 x 4   Condition: Good, some spots, no creases or tears 
- Workman's pass marked "Workman's Pass Pan-American Exposition," punched for June 1-5, 
1901, No. 3861, conditions of use on back side Size: 2.75 x 4.25 
Condition: Fair, some stains and creases. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 30 

 

Lot # 102 - Set of 5 Souvenir Ticket Stubs:  
All marked on the reverse "Bureau of Admissions and Collections" 
- "Souvenir Ticket/The Pan-American Exposition/May 1st to November 1901" with an image of the 
Triumphal Bridge  Size: 2.25 x 3.25 Condition: Good, minor discoloration of white parts. 
- Ticket for May 20th Dedication Day, with an image of the NYS Building.  Size: 2.75 x 4.75 
Condition: Good, minor stain and discoloration, no tears or creases. 
- Ticket for September 18th New York Day, with images of the NYS Building, Sen. Platt, Gov. 
O'Dell    Size: 2.75 x 4.75   Condition: Fair, slight crease down on side, minor discoloration. 
- Ticket for October 19th Buffalo Day, regular souvenir ticket with a stamp on the front over the 
image of the Triumphal  Bridge Size: 2.25 x 3.25 Condition: Poor - worn, dirty, discolored, creases. 
- Ticket for November 2nd Farewell Day, with a stamp on the front over the image of the 
Triumphal Bridge  Size: 2.25 x 3.25  Condition: Fair, surface wear, minor spots, slight fading. 
Estimate: $ 50 - $ 100 

$ 25 

 

Lot # 103 - Set of 5 -  Admission Tickets: 
- Strip of 3 yellow tickets marked with number 1593 for July 13/14/15, 1901, "Good for One 
Admission to Pan-American Exposition…If Not Detached When Presented In Connection With 
Pass Cover No.," marked on the back "E.A. Wright, Philadelphia"  Size: 3.75 x 2.5   
Condition: Good, slight crease in bottom left corner. 
- Single blue-green ticket marked with number 1873 for July 12, 1901, "Good for One Admission 
to Pan-American Exposition…If Not Detached …" "E.A. Wright, Philadelphia"  Size: 1.25 x 2.5   
Condition: Very good, no stains, creases, or tears. 
- Single pink ticket marked with number 5452 for Septemeber 25, 1901, "Good for One Admission 
to Pan-American Exposition…If Not Detached …E.A. Wright, Philadelphia"  Size: 1.5 x 2.5 
Condition: Good, creased down the center 
- Single green ticket marked "B1/299675/Pan-American Exposition/Buffalo, 1901/Admit 
One/Good on Day of Sale Only/Bureau of Admissions & Collections"   Size: 1.25 x 3  
Condition: Very good, no creases, tears, or stains. 
- Single  green ticket marked "D1/299908/Pan-American Exposition/Buffalo, 1901/Admit 
One/Good on Day of Sale Only/Bureau of Admissions & Collections"  Size: 1.25 x 3 
Condition: Very good, no creases, tears, or stains. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 20 



 

Lot # 104 - Complete Calendar in 4 Cardboard Pages, each with 3 months: 
Each page is labeled "Compliments of the Jacob Dold Packing Co., Buffalo, NY," features a leaf 
pattern all over and 5 images of buffalos including on central one with the Falls as a backdrop, 
1899 copyright by the company. The pages show the calendar Jan-March 1900, April-June 1900, 
July-September 1900 and Oct-Dec 1900.  
Size: 6.25 x 3.5 
Condition in page order: January: Fair, general wear, stains/spots. April: Fair, general wear, 
stains/spots. July: Poor, stains, general wear, a lot of poke marks all over. October: Fair, general 
wear, discoloration. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 105 - Collection of 5 multicolored lithograph Singer Sewing Machine Company Give Aways 
from their pavilion: 
- Bi-fold pamphlet advertising the Singer Pavilion, outer sides have color images of 3 different 
birds (cardinal, mockingbird, meadow lark), marked "The American Singer Series," copyright 1898 
by the Singer Mfg. Co., NY, inner sides have an image of the pavilion. Size: 6 x 4.5 (closed) 
Condition: Fair, some surface damage, general wear and stains. 
- Small, round booklet advertising for the Singer Mfg. Co., front labeled " 'All Over the World' 
Singer the Universal Sewing Machine," back labeled " The Singer Seam Unites Two Continents," 
10 pgs of images and text relating to the company and Expo Size: 4.5 x 4.5 
Condition: Good, general wear, front cover is a bit warped. 
- Folding card advertisement for Singer Manufacturing Co in the form of a framed scene of the 
Expo grounds and structures, copyright 1901 by the Singer Mfg. Co Size: 4.25 x 10 (open) 
Condition: Fair, general wear, one point on the curtain almost detached. 
- Envelope for Singer bi-fold pamphlet, front has color images of 3 goddess figures surrounded by 
wingless putti (or cherubs) doing different activities, medallion in the center says " Singer 'All over 
the world', " back side labeled "The Singer Manfg. Co"  Size: 5 x 6.5 
Condition: Fair, one tiny tear at top right corner minor discoloration. 
- Tri-fold pamphlet advertising for Singer Manufacturing Co. sewing machines, sections in color 
and black & white (4 each), timeline in the colored sections, other sections about products 
Size: 6.25 x 16.5 (open) Condition: Very good, no tears, creases, or stains. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 106 - 4-page calendar (3 months per pg) from the Buffalo Courier and Buffalo Enquirer, in a 
bi-fold purple paper cover, hole at the top of each page for hanging, images from 4 World's Fairs 
(Pan-Am, Paris, Chicago, & Philadelphia - one fair per page), Pan-Am emblem at the top of each 
page. 
Size: 12 x 8.25 (open w/cover) 
Condition: Fair overall although Pan-Am page has more stains and a tear along one crease 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 
Set of 6 

Lot # 107 - Set of 6 Daily Programs: Each one is an  "Official Daily Program of the Pan-American 
Exposition” “copyrighted by The Pan-American Program Co” 
- “Souvenir Edition, August 3, 1901," 31 pgs of text and images and one map, red cover 
Size: 9.25 x 6.25 
Condition: Fair, cover worn with minor tears along edges, stains on cover and pages. 
- "August 5, 1901," 12 pgs of text and one map, red cover  Size: 9 x 5.75 Condition: Poor, hole in 
front cover, top corner of front cover taped on, creased vertically and across, stains. 
- “October 2, 1901," 12 pgs of text and one map, red cover  Size: 9 x 5.75 
Condition: Fair, tears in top of front and back cover, some fading. 
- “October 16, 1901," 12 pgs of text and one map, red cover  Size: 9 x 5.75 Condition: Poor, stains 
throughout, cover almost completely detached and torn, creased across center. 
- “October 19, 1901," 12 pgs of text and one map, red cover Size: 9 x 5.75 
Condition: Fair, some small tears in the front and back covers and some of the pages. 
- “ July 16, 1901," 12 pgs of text and one map, white cover Size: 9 x 6  
Condition: Poor, torn across whole top, bottom left corner torn, creased across center 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 108 - 2 Dinner Menus: 
- "Complimentary Dinner Given in Honor of the Officials of the Exposition Co. by the Pan-
American Contractors and Builders at Hotel Iroquois June Twenty-Second Nineteen Hundred and 
One," menu items on other side 
Size: 6 x 4 
Condition: Good, no tears or creases, minor smudges. 
- Menu card for a dinner, front side in color with menu items and image of the Government 
Buildings, back side is an advertisement for Armour's Extract of Beef, copyright 1900 
Size: 7.5 x 5 
Condition: Fair, minor wear along top edge, surface damage spot in center on front. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 16 

 

Lot # 109 - 10 Pages from a note pad, probably from "Pan American Exposition Souvenir Writing 
Pad," published by Tom Jones, Cincinnati, OH, 1901. Each page features several different images 
of the Expo    Size: 11 x 8       Condition (in order of pictures shown): 
One page Fair, two small tears, creased top right corner, no stains. One page Good, minor wear 
along top edge, no stains. One page Very good, no tears, creases, or stains. One page Fair, no tears 
or creases, discolored over almost whole front of page. One Page Poor, top right and bottom left 
corners torn and creased, smudges and discoloration. One page Good, tiny tear in top edge, no 
stains or creases. One page Fair, small tear in top edge, crease in top right corner, minor 
discoloration along top. One page Good, tiny tear in top edge, no stains or creases. 
One page Very good, no tears, creases, or stains. One page Very good, no tears, creases, or stains. 
Estimate: $ 50 - $ 60 

$ 0 

 

Lot # 110 - large mailing card, lines on the bottom of the front for address, color scene of the 
Manufactuer's Building framed by a scene of Niagara Falls, marked "Manufacturer's Building Pan-
American Exposition 1901," copyright by the Niagara Envelope Manufactory, Buffalo" 
Size: 6 x 9 
Condition: Fair, no crease or tears, stains, surface damage on front and back 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 1 

 

Lot # 111 - large mailing card, lines on the bottom of the front for address, color scene of the New 
York State Building framed by a scene of Niagara Falls, marked "New York State Building Pan-
American Exposition 1901," copyright by the Niagara Envelope Manufactory, Buffalo". 
Size: 6 x 9 
Condition: Fair, corners worn, spots on front and back 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 1 

 
Category: 1904 St. Louis World's Fair (112 to 130) 

 
Also known as the Louisiana Purchase Exposition, it was held to commemorate the 100th Anniversary of the Purchase from France. 

R L H refers to Robert L. Hendershott's book "1904 St. Louis World's Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 112 - Large blue and white ceramic vase. Body of vase is covered with a blue and white floral 
pattern interrupted only by an egg shaped labeled image of the Palace of Varied Industries. At the 
top of the vase, the body narrows forming a thin neck which is supported by two scrolls and then 
opens wide again at the top forming the mouth of the vase. The mouth of the vase is scalloped and 
the inside of the vase is natural white. The base of the vase is formed after the body narrows 
significantly and then opens up again. The bottom is stamped: The World's Fair 1904. St. Louis 
Mo. U. S. A. with the insignia of the manufacturer. 
Size: 10" x 5" 
Condition: Good - The base of the vase is chipped on the right edge. 
Estimate: $ 1,000 - $ 1,500 

$ 500 

 

Lot # 113 - Framed section of wood with the label "Compliments of C.F. Blanke,/ Section of log, 
taken from Gen. Grants cabin, to make the frame presented to Andrew Carnegie, Esq., 
acknowledging his donation of one million dollars to the Library Association./Built 1854 World's 
Fair, 1904." Size: 15" x 17.25" 
Condition: Good - Small gouges in the frame. 
Estimate: $ 500 - $ 1,000 

$ 250 



 

Lot # 114 - Round wooden plaque with the painted image of a Native American in full headdress. 
Burnt into the wood is the image of a teepee and "St. Louis/Exposition." Attached at the bottom is 
straw canoe. 
Size: 6" diam. 
Condition: Good - Some small gouges and nicks in the wood. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 115 - Tall, wide silver plate tankard with 2 bands of floral patterning on the body and 1 band 
on the lid. The front, center of the body is decorated with a labeled image of Cascade Gardens St. 
Louis 1904. The lid is decorated on top with a labeled image of the MAchinery Building St. Louis. 
The handle is simple. Stamped on bottom: Apollo SIlver Co Quadruple Plate 575. 
Size: 6.75" x 3.75" diam. 
Condition: Good - The silver plate is wearing off in several places. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 116 - Milton Bradley Co. Springfield, Mass. World's Fair Game: Down the Pike with Mrs. 
Wiggs at the St. Louis Exposition housed in labeled red box. Contents are a booklet with the game's 
instructions as well as the story used to play the game along with game cards labeled with various 
phrases to be read off by each player in turn when a blank space is reached in the story. Back of box 
is inscribed in ink: For Phyllis... 
Size: 1.125" x 7.375" x 5.5" 
Condition: Good - Box is worn. 
Estimate: $ 50 - $ 100 

$ 25 

 

Lot # 117 - Filigree gold plate glass holder with handle and glass cup insert with gold trim on the 
rim. One side has a labeled image of the Cascades and the other side is labeled: World's Fair St 
Louis 1904. 
Size: 2.25" x 3.25" x 2" 
Condition: Good - The metal holder is somewhat tarnished and the gold on the rim of the glass 
insert is faint. 
Estimate: $ 20 - $ 40 

$ 10 

 

Lot # 118 - Fob with leather strap and hanging brass medal. The strap has a buckle on it so that you 
can attach the strap to your vest. The medal has image of the "Cascade Gardens" with "World's Fair 
St. Louis" above and "1904" on the bottom. The reverse of the medal has the image of the "Palace 
of Liberal Arts" in the center with "Louisiana Purchase Exposition" above and "1904", "St. Louis" 
below. Size: 6" long and 1 1/16" wide. Condition: Medal is Fine with surface scratches on the 
obverse and some green corrosion on the reverse. The strap is excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 119 - Brass Fob with 3 sections. Each section has stars that are pushed out from the back. Top 
pictures Fleur de lis with "St. Louis Fair 1904" around the edge. Middle pictures the "Palace of Fine 
Arts". Bottom pictures "Palace of Mines". (RLH 19-330). Size: 4 3/8" long by 1 1/16" wide. 
Condition: Excellent with light age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 120 - Bronze Medal with high relief of 4 standing female figures (one semi-nude) and a tree 
in the middle. The reverse just has writing "St. Louis 1904 America Welcomes the World". The 
obverse is marked in small letters "DePaulis F". (RLH 30-280) Size: 1 15/16" diameter. Condition: 
Extremely Fine with nice overall toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 121 - Badge with a Celluloid button at the top picturing in red the head of a Native American. 
The red ribbon below has "Improved Order of Red Men", "Temple of Fraternity", "World's Fair St 
Louis, Mo. 1904." Size: 6 3/8" long by 1 7/8" wide. Condition: Extremely Fine because the gold 
lettering on the ribbon is turing a little green. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 20 

 

Lot # 122 - Badge with celluloid button attached to red, white and blue ribbons. The button has the 
"Louisiana Purchase Exposition" (written above) flag in the center and "1904 World's Fair St. 
Louis, U.S.A." below. The ribbons are made into 3 semi-circles around the button and then hang 
straight down. Size: 4" high by 2 1/8" at the widest. Condition: Fair - Good, the button is foxed and 
discolored, the ribbons are frayed, the blue one is torn short and the blue has run into the white 
ribbon. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 1 

 

Lot # 123 - Dedication Brass badge with bow tie shaped American Flag as the top bar. The 
American flag is enamel paint. The bottom portion pictures the "Liberal Art Bldg." In the center 
with "Dedication Louisiana Purchase" above and "Exposition St. Louis 1903" below. Size: 1 7/8" 
high by 1 1/8" wide. Condition: Very Fine, there are some chips in the flag and wear to the surface 
of the medal. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 124 - Brass Badge with "Souvenir" written across the top bar. Attached below is a medal with 
a picture of the "Cascade Gardens" in the center and "1904" on the bottom. The reverse pictures 
"Palace of Liberal Arts" with "Louisiana Purchase Exposition" above and "1904 St. Louis" below. 
Size: 1 11/16" high by 1 1/16" wide. Condition: Extremely Fine with a little wear to the finish. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 125 - Jefferson Guard's Brass clothing button with embossed "Louisiana Purchase 
Exposition" around the edge and the letters "J" & "G" intertwined in the center. Marked on back 
"Waterbury Button Co., Waterbury Con." Size: 1" diameter. Condition: Excellent with very light 
age toning. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 



 

Lot # 126 - Elongated Cent with the image of "Palace of Agriculture", "World's Fair St. Louis 
1904". On reverse you can clearly see most of the words "One Cent" and some of the wreath and 
shield. Size: 1 5/16" wide by 3/4" high.  
Condition: Very Fine with even overall wear and age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 127 - Elongated Cent with the image of "Palace of Varied Industries", "World's Fair St. Louis 
1904". On the reverse is a nice image of the obverse of a 1904 Indian Head Cent. Size: 1 5/16" 
wide by 3/4" high.  
Condition: Very Fine with a little wear and overall age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 128 - Celluloid Button "Lisk", "at St. Louis" in red and black on a white background. The 
paper insert in the back lists all the products that Lisk made. (RLH 39-160). Size: 1 1/4" diameter. 
Condition: Very Fine with some light discoloration and a small indentation on the front surface. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 129 - Long rectangular gold colored metal tray with image of the Palace of Transportation. 
Inscribed as such. Further inscription: The World's Fair St. Louis. A three-dimensional girl's head is 
attached to the upper left corner and serves as a handle. The girl's hair flows around the edge of the 
tray, intermingled with flowers. 
Size: 1" x 4.25" x 10.75" 
Condition: Fair - The tray has significant wear and the plate is peeling off on the back. 
Estimate: $ 50 - $ 100 

$ 25 

 

Lot # 130 - Oval metal tray with image of the Palace of Machinery. Inscribed as such. Also 
inscribed: The World's Fair St. Louis. 
Size: 3.25" x 4.25" 
Condition: Fair - The inscription is extremely faint and the finish of the tray is dark. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 
Category: 1905 Lewis and Clark Exposition (131 to 133) 

 
Held in Portland, Oregon this fair celebrated the 100th anniversary of the journey of Lewis and Clark to explore the newly purchased 

land from France. The journey started and ended in St. Louis and went all the way to the Pacific Ocean. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 131 - Elongated Cent with the image of the "Forestry Bldg.", "Lewis Clark Expo." The 
reverse pictures a 1905 Indian Head Cent and you can still see the word "Liberty" in the headdress. 
Size: 1 3/8" wide by 3/4" high.  
Condition: Excellent with overall age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 132 - Small Bronze Medal. Obverse: pictures in center full figure Lewis, Clark and 
Sacagawea with sun burse in background. Around the edge is "Portland Oregon", "1905". Reverse: 
Center image of "Forestry Bldg." With "Lewis and Clark", "Centennial Exposition" around the 
edge. Hole may not be original. Size: 11/16" diameter.  
Condition: Fine, it has wear and age toning. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 133 - "Souvenir Ticket" Stub for "Portland Day September 30, 1905". With large letters 
across the top "Lewis & Clark Centennial Exposition" picturing each of them pulling and American 
flag curtain apart to reveal the fairgrounds in the center. The ticket is numbered "1436" It has been 
separated from the admission stub. Size: 4 1/16" wide by 2 5/8" high.  
Condition: Extremely Fine because there is a crease about 1" from the bottom all the way across the 
ticket. 
Estimate: $ 12 - $ 18 
 

$ 5 



 
Category: 1909 Alaska Yukon Pacific Exposition (134 to 134) 

 
Held in Seattle, Washington. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 134 - 3 section Fob. One side has (from top to bottom) the 3 person logo with "Alaska-
Yukon-Pacific Expo." Written across the top, Image of "The Arts Palace" and image of "United 
States Government Building". On the back is (from top to bottom): Image of "William H. Seward" 
(we all remember that Alaska was 'Seward's Folly'), Image of "Forestry Building" and at the bottom 
image of "Manufacturers Buildings". Size: 5 1/4" long by 1 7/16" at the widest. Condition: 
Extremely Fine with very light wear and some light age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 
Category: 1909 Hudson Fulton Celebration (135 to 135) 

 
Commemorating the 300th anniversary of the discovery of the Hudson River by Henry Hudson and the 100th anniversary of the first 
successful application of steam navigation upon that river by Robert Fulton, the Hudson-Fulton Celebration occurred during 1909 all 

along the Hudson River. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 135 - Celluloid Button with boat hanging from a purple ribbon. At top is a round celluloid pin 
with color lithograph. At the top left is a portrait of Henry Hudson and at the top right is a portrait 
of Robert Fulton. At the bottom are color drawings of the Half Moon and the Clermont. Labeled at 
the top "Hudson Fulton Celebration" and at the bottom "Sept. 25 to Oct. 9." Attached by a yellow 
ribbon is a three dimensional metal model of the Clermont.  
Size: Button: 7/8" diameter. Overall 1 1/2" wide by 2 1/8" high. 
Condition: Button and ribbon are Excellent. The boat is extremely Fine. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 
 

Category: 1915 San Francisco's Panama-Pacific International Exposition (136 to 139) 
 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 136 - Bronze Medal (H&K 411). Obverse: Image of the "Oregon State Building" in the center 
with "Panama Pacific International Exposition", "San Francisco 1915" around the edge. Reverse: 
Around the edge "State of Oregon", "1859". In the center is a shield shape with an eagle on top and 
inside the shield is a covered wagon, a sun rise, mountains, boats, wheat, a plow and a ribbon with 
"The Union" written on it. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Very Fine, with wear to the finish and 
nice light age toning. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 137 - Gilt Brass Medal (H&K 401). Obverse: pictures Winged Mercury opening the Canal 
Locks, through which passes Argo, symbol of navigation. Below the sailing ship is "On! Sail On!". 
Around the edge is "To Commemorate the Opening of the Panama Canal MCMXV". In the lower 
right in small letters is "Aitken Fecit". Reverse: Pictures two females, entwined around the earth 
and holding a cornucopia in their hands. At the bottom is a Seagull. Around the edge is "Panama-
Pacific International Exposition San Francisco California MCMXV". Size: 1 1/2" diameter. 
Condition: Fine, it has wear, rim dings and some age toning. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 138 - Gilt Brass Medal (H&K 414). Obverse: Around the edge is "California the Exposition 
State", "San Francisco. 1915" with Miss Eureka and a bear standing in front of buildings (the fair 
grounds?) with 2 boats in the background and the sunrise. Reverse: Around the edge "Panama 
Canal Completion Exposition". In the center is a picture of a boat passing through the canal with 
"1915" surrounding the boat. Size: 1 5/16" diameter. Condition: Very Fine with age toning overall 
and wear to the gilt finish. 
Estimate: $ 20 - $ 40 

$ 10 

 

Lot # 139 - Small metal souvenir in the shape of a frying pan. Brass colored and embossed in the 
bottom of the pan is the image of the "California Building". Around the outside of the logo is 
"Panama-Pacific International Exposition San Francisco 1915." Along the handle is embossed 
"Official Souvenir." Size: 4 3/16" long by 2 1/4" wide. Condition: Good, the bottom of the pan is 
dented out, the edges are dented and there is overall age toning. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 2 

 
Category: 1915 San Diego's Panama-California Exposition (140 to 141) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 140 - Admission Ticket. "One Admission" Ticket to "Panama-California Exposition", "San 
Diego, California". Ticket "No. 15125". "To be signed on back in presence of Gatekeeper (Void if 
Detached)." This ticket is unsigned and detached. On the back is "Employee must sign here in the 
presence of the gateman. Size: 3 3/16" wide by 1 1/2" high. Condition: Extremely Fine (and not 
better) because there is a 1" long stain on the left side. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 141 - Admission Ticket to "Admit One", "On the Isthmus Panama-California Exposition", " 
San Diego, California", "No. 1380". With a red decorative border. The back has "Not Good for 
Admission to the Exposition Grounds" and "Panama-California Exposition inside a fancy red 
design. There are reproduced signatures of the "Director General" and the "President". Size: 3 3/8" 
wide by 1 5/8" high. Condition: Very Fine. There is a small piece missing from the bottom left 
corner a crease and small tear near the upper right corner and it has a hole punched in it. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 



 
Category: 1926 Sesquicentennial (142 to 145) 

 
Held in Philadelphia to commemorate the 150th anniversary of the Declaration on Independence. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 142 - Oval Badge "Service Department", "No. 20", "Sesquicentennial Exhibition 
Association". The lettering is etched into the badge and there is black enamel in the lettering. There 
are some markings on the back but all I can see is "LO N.Y." Size: 1 15/16" wide by 1 1/8" high. 
Condition: Excellent with light age toning overall. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 143 - Brass shell pin with "National Saengerfest", "Philadelphia", "Sesqui-centennial", 
"1776", "1926" with the raised image of the Liberty Bell and a Liar. Size: 1 7/8" high by 1 1/4" 
wide. Condition: Extremely Fine with overall age toning. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 144 - Liberty Bell shaped aluminum medal with raised "Sesqui Centennial" "1776 Phila. 
1926" and a 13 star flag on both sides. Holed as made. Size: 1 11/16" high by 1 5/8" wide. 
Condition: Very Fine with overall wear and age toning. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 145 - Key with Liberty Bell top. On the top is written (on both sides) "Sesqui-Centennial", 
"1776-1926", "Phila. PA.", "Pat. Ap. For." Teeth have been cut into this key, but I have no idea 
what door it unlocked. Size: 2 5/16" long by 1" wide. Condition: Very Fine with a little wear in the 
center of the key (where one would hold it to use it) and light age toning. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 
Category: 1933-34 Chicago World's Fair (146 to 157) 

 
Also known as a Century of Progress to celebrate the 100th anniversary of the founding of the city of Chicago. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 146 - Small pocket knife with blue enamel Star of Arcturus logo with "1933" above and 
"Chicago" below. There is a single blade, but I can't open it to examine the blade. Size: 2 1/4" long 
by 3/8" wide. Condition: Enamel is undamaged. The knife has a few light dents and the condition 
of the blade is unknown. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 3 

 

Lot # 147 - Oval celluloid pocket mirror with sepia color picture of "Bird's Eye View", "A Century 
of Progress - 1933". In small writing it is marked "© H. M. Pettit, Evanston Ill." Size: 2 11/16" 
wide by 2" high. Condition: Very Fine with several light surface scratches and possibly a bit faded.
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 10 

 

Lot # 148 - Retractable bottle opener. Brass holder with black enamel contains a bottle opener that 
slides out and back. The holder has Star of Arcturus logo with "1934" and "Chicago" on the large 
side. The back has a runner for the opener to slide in an out. Both sides have "A Century of 
Progress" on it. Size: 1/2" by 1/4" by 2 3/8" long closed, 3 3/8" long opened. Condition: Extremely 
Fine with a little wear to the edges. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 6 



 

Lot # 149 - Clothing Button with an embossed copper shell front. The front pictures the "Chrysler 
Motors" building and has "A Century of Progress Chicago 1933" above the building and "Plymouth 
Dodge DeSoto Chrysler" below the building (this is the same image that is on the ashtray). This 
button probably came off the uniform of someone who worked in the pavilion. Size: 1 3/8" 
diameter. Condition: Very Fine because there is a spot of corrosion at the top of the building and 
overall age toning. Very unusual clothing button. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 10 

 

Lot # 150 - "Wooden Nickel" with an Indian in headdress and "A Century of Progress", "1833", 
"1933" on the Obverse. Reverse: the Star of Arcturus logo and "A Century of Progress Chicago", 
"1833", "1933" and "Chicago". Size: 1 3/8" diameter. Condition: Excellent, slight wear reverse. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 151 - Tie Clip on original card. The image on this clip is in 3 parts. The center pictures the 
Star of Arcturus logo with "1933" above and "A Century of Progress" below. On the left side is a 
Blimp over a few buildings. On the right is an airplane. The card has blue printing "A Century of 
Progress", "Souvenir", "1833", "Chicago", "1933. Size: Clip is 2 3/4" wide by 3/4" high. Card is 3 
3/8" wide by 2 3/8" high. Condition: Overall Fine with wear to the image and the finish of the tie 
clip and the card has a bent corner, discoloration and a spot wear a sticker once resided. Still an 
unusual tie clip. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 152 - Elongated Cent with Star of Arcturus logo embossed. This is different and rarer variety 
because in the tail of the comet is written " Official Emblem Chicago". Around the top is written "A 
Century of Progress" and below "1933". There is nothing visible on the back. Size: 1 1/2" wide by 
3/4" high. Condition: Extremely Fine with overall age toning and a couple of tiny spots of 
corrosion. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 153 - Elongated cent with image of "Egyptian Pavilion" with "World's Fair Chicago" across 
the top and "1933" surrounding the building. The back is blank. Size: 1 3/8" wide by 3/4" high. 
Condition: Very Fine with several spots of corrosion and overall age toning. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 4 

 

Lot # 154 - Elongated rolled Lincoln cent (1930) picturing an American Indian in headdress with 
Tee Pees and other structures. Above "American Indian Villages" above and "Chicago World's 
Fair" below. Reverse has a clear Lincoln and clear "In God We Tru". Size: 1 5/16" wide by 3/4" 
high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 155 - Brass Medal (H&K 464a). Obverse: Pictures a stylized ring of fruit with the Star of 
Arcturus logo near the top with "A Century of Progress" above and "A&P Carnival Chicago 
World's Fair 1933" in the center. Reverse: Pictures "Cheerio" the Cow. Size: 1 3/8" diameter. 
Condition: Extremely Fine with wear to the high spots. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 156 - Bronze Medal. Obverse: "Hoover Electric Cleaner" and features a man kneeling before 
a lady. Reverse: Pictures a building with "Souvenir of the Hoover Exhibit" below and "Century of 
Progress 1933" above. The rim edge is marked "Metallic Art Co. N.Y." Size: 1 3/16" diameter 
Condition: Very Fine with a little wear and some age toning and a few small dark spots. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 157 - Medal with a brass finish for "Colonial Village" (in the center), with "A Century of 
Progress", "Chicago 1934" around the edge. Reverse has a bust of George Washington. Size: 2 1/2" 
diameter by 1/4" thick. Condition: Fine, some of the brass finish is bubbling off and some has 
already shipped off (under the word 'Village'). 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 7 



 
 

Category: 1936-37 Great Lakes Exposition (158 to 158) 
 

Held in Cleveland Ohio 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 158 - Medal "For Distinguished Service to the Great Lakes Exposition" picturing 3 people. 
One person is holding chemistry glass containers, the woman in the middle is holding a cornucopia 
and the man on the right is holding a sledge hammer. Below them are a blimp, bridge, factories, a 
train, water and more. Reverse: "Great Lakes Exposition 1937 Cleveland" with the map of the lakes 
in an oval. At the bottom is the name "J Gilbert Noon" etched into the ribbon. Size: 2 11/16" high by 
1 7/8" wide. Condition: Extremely Fine with some wear to the highest spots on the medal. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 15 

 
Category: 1939-40 New York World's Fair (159 to 254) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 159 - Advertising poster for the New York World's Fair. Full color graphic illustration of a 
woman dressed in blue and red sightseeing with a camera with the Trylon and Perisphere and the 
fountains in the background. Poster states, "For Your Summer Vacation World's Fair New York 
Admission Fifty cents--Travel America.....See the World at the World's Fair in New York." Poster 
has been mounted to a white canvas backing. Created by Polygraphic Company of America, Inc. 
N.Y.C. 
Size: 30.5"h x 20"w 
Condition: Excellent - Creased at the bottom left. Mounted to a white canvas backing. 
Estimate: $ 300 - $ 500 

$ 150 

 

Lot # 160 - White, metal toped drop leaf table with the Trylon and Perisphere on each side of the 
table. Small red knobbed drawer in the front for utensils/table linens. Table legs are wood and 
painted with a cream colored paint with a red lined detailing. 
Size: 30" x 30" x 2"  Condition: Very good - Table top has minor wear: slight surface scratching. 
Table legs and drawer have more wear. Paint on the wooden support and legs is chipping and worn 
in several places. Inside the drawer is a black lettering (can't make out what it says) 
Estimate: $ 800 - $ 1,200 

$ 400 

 

Lot # 161 - Souvenir set of 6 World's Fair Birthday Candles/party favors. Housed in original box. 
Candles are in the shape of the Trylon and Perisphere. Unsued. "Manufactured exclusively by 
Manhattan Wax & Candle Co." 
Size: 4" x .75" x 8.75"; candles: 3.25" x 1" x .75" 
Condition: Excellent - Candles are faded and slightly warped in places. Unused. Box is slightly 
yellowing and worn. 
Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 100 

 

Lot # 162 - Tan/Kahki male uniform jacket from the 1939 New York World's Fair from the a.) 
Administration/Information department. Dark blue felt bands around the cuffs, the collar and the 
shoulders. Blue plastic buttons with the Trylon and Perisphere adorn the shoulders, sleeves and front 
closure. On the left shoulder is an blue felt patch with the image of the Trylon and Perisphere and 
the date "1939" Made by "Hirsch, Weintraub & Co. Unifroms for Every Purpose 1321 Noble Street, 
Pennsylvania". b.) Safari style hard hat. Tan/Kahki colored with a wide blue cloth band. Edge of the 
brim is lined with a dark brown leather. Size: Size 43 jacket 
Condition: Very good - Jacket is in very good condition. Discoloration/staining on both the left and 
right hand side of the jacket. discoloration on the cuffs of the sleeves. Hat is stained on the inside 
and discolored around the underside of the brim (sweat stains) Leather is worn. 
Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 75 



 

Lot # 163 - a.) 1939-40 "New York World's Fair Radio Game: A Game of Skill, Sensitivity and 
Education" by Tip Ball. Game is made of wood with a color map of the United States and several 
indented holes. "Pinball"-like ramp for the steel ball. Two dial spinners with slots in the center. 
Housed inside a large blue and orange cardboard box. b.-d.) Three Page handwritten letter from John 
H. Rooney, The Inventor of the Official New York World's Fair Radio Game to Mayor John F. 
Collins as a "Christmas Greeting". The letter includes extensive instructions on how to play the 
game: "Now I Believe you will agree with me, 'this game is really Educational'" " Note Reason for 
these steel balls (is) I could not get Marbles small enough to pass through slot in the dial - I am 
working in a New Model." Size: 9.75" x 1.75" x 19" 
Condition: Very good - a.) Minor wear. Game is in excellent condition. Only one steel ball in the 
game set. b.-d.) Letters are yellowing and creased from folding. Paper is also wrinkled slightly. 
Estimate: $ 200 - $ 400 

$ 100 

 

Lot # 164 - 1939 New York World's Fair edition of Chinese Checkers: "Spheralon: Chinese 
Checkers Goes World's Fair". The board game has a red, blue, yellow, and green Trylon and 
Perisphere design with holes in the cardboard for the marbles. The cardboard game board has a 
simple wooden frame. Marbles not included. Copyright 1939 by Robert Connor. 
Size: 16.25" x 16.25" 
Condition: Fair - Cardboard is slightly warped and coming out of the groove in the frame. Several 
spots of discoloration. Bottom right corner of the wood frame is coming unstapled. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 165 - 1939-40 New York World's Fair "Build Your Own New York Fair - The World's 
Greatest" game set. Made by Standard ToyKraft Products Inc., NY. "Complete with buildings and 
Statues to color and erect": 7 buildings, statues and a tree that have been colored, 6 wooden green 
stands for the cutouts. This game was copyrighted 1938 - **None of the buildings in the game set 
look like the buildings at the New York World's Fair   Size: 10.75" x 1.25" x 14" 
Condition: Fair - Box has damage to the corners and edges, torn along the front and top left edges 
Pieces are inside the box. All pieces have been colored and used. Missing one green, wooden stand
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 166 - Souvenir card game of "Trupe: A Girlscout Game" From the New York World's Fair. 
Box has a picture of the Trylon and Perisphere on it. All cards, instructions and score card are 
included. Size: 3.75" x 1.25" x 2.5" 
Condition: Excellent - Box is torn on both the top and bottom right hand corners. Top of box is 
worn. Cards are yellowing. 
Estimate: $ 100 - $ 125 

$ 45 

 

Lot # 167 - Color poster advertising "The World's Fare Phillips Delicious Condensed Soups....Truly 
Delicious". Yellow background with a large soup can in the center. In the upper left hand corner is 
the Trylon and Perisphere, in the lower right is an image of a butler carrying a soup tureen. 
Cardboard backing with a clear cellophane shrink-wrapping. Made by: The National Color Printing 
Co., Inc. Size: 21.25" x 27.5" 
Condition: Excellent - Poster looks slightly worn along the edges and corners. Protected by a 
cardboard backing and a celophane wrapping. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 168 - Souvenir handbag from the New York Worlds Fair. Bag is triangular in shape with a 
brass clasp and a small handle. Purse is made from a white leather (?) and has a design of the Trylon 
and Perisphere on the front with the words New York World's Fair. Inside is lined with a cream 
colored satin and includes a small square hand mirror (attached to the inside of the bag with a cord).  
Size: 5" x 6" x 1.5" 
Condition: Good - Fabric is worn on the handle and along the edges/corners. The Brass clasp has 
surface scratches. Satin liner is stained and discolored in many places. Mirror has small dark spots. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 169 - White, plaster cast model of the Trylon and Perisphere. Large thick base with the words, 
"New York World's Fair 1939" Trylon is made of wood. Pearlized offwhite finish. Negative space in 
the base: Possible used as a pencil container? 
Size: 12.5" x 3" x 6.5" 
Condition: Fair - Perisphere and Trylon are very loose and can be removed from the base. Looks as 
though the Trylon was glued to the base: Glue residue at the base of the Trylon. Some spots of 
discoloration. 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 75 



 

Lot # 170 - Tramp Art rectangular wooden jewelry box with a checkerboard like inlaid design. On 
the top of the lid is the initial "K". Edges are rimmed with a darker wood. Inside is lined with a 
padded light green satin. Inset into the inside of the lid is a rectangular mirror. On the front of the 
box is an image of the Trylon and Perisphere.  Size: 5.75" x 5.75" x 10.25" 
Condition: Very good - Some wear to the edges. Mirror is darkening. SPots of discoloration on the 
green satin. 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 60 

 

Lot # 171 - White, ceramic, baby food dish. Dish is inset in metal casing with two metal handles. 
Dish is sectioned into three troughs with a hole in the top to put warm water into the metal casing (to 
keep the food warm). In each trough is a color image: Upper left has an image of a teddy bear and 
blocks with the words "193 New Yo World's Fair" , Upper right has an image of buildings at the 
fair. In the large bottom section is an illustration of a cat chasing a mouse up the trylon and 
perisphere. Size: 2" x 6.5" diam.    Condition: Excellent - Crazing to the dish. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 172 - Large wooden, electric clock in the shape of a ships wheel. The face of the clock has a 
blue and gold image of the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fair 1939" 
Numbers are in blue with a gold outline. Back of the clock is gold. Electric cord is blue/green with a 
brown plug-in.   Size: 10.25" x 4.25" 
Condition: Very good - Clock is in very good condition. The back of the clock is dented and falling 
off. Small chips to the wood. 
Estimate: $ 125 - $ 175 

$ 50 

 

Lot # 173 - Round, glass straight edge dish (too small to be an icebucket). Around the outside rim 
are the words, "New York World's Fair 1940" in maroon lettering and the image of Theme Center 
and the words " Peace and Freedom" in light green.  Size: 3.5" x 9.5" x 9.5" 
Condition: Very good - Surface scratches. On the bottom of the dish are the numbers 95- written in 
black marker. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 174 - Faux leather wastebasket from the "1939 New York World's Fair". Wastbasket is made 
of a thick cardboard lined with a white and gold paper made to look like leather. Front panel has an 
image of the Trylon and Perisphere as the central image. The Aviation Building, the Administration 
Building, the Court of Peace and the Marine Building surround the central image on the front panel 
with the words, " New York World's Fair - 1939 - The World of Tomorrow". Decorative gold 
medallions and scroll work line the top and bottom of the front panel. The inside and the base is 
lined with black leather (?)  Size: 11" x 12.25" x 7.5" 
Condition: Fair - Wastebasket is torn along the edges and corners, especially the base. Paper is 
tearing away from the thick cardboard structure. The base is lined with tape on the inside of the 
basket. Several small hole on the Aviation Building image. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 175 - Small souvenir flag from the 1939 New York World's Fair. Flag is orange and blue with 
an image of the Trylon and Perisphere. flag is attached to a black dowel rod with a gold finial. 
Size: 10.75" x 5.75" x 4" 
Condition: Very good - Hole in the upper right hand corner of the flag. Fabric is slightly faded. 
Minor surface scratches to the dowel. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 176 - Small fluted dessert glass with an image of the Polish Pavilion embossed in red, yellow, 
gold and brown. 
Size: 4.75" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent - 
Estimate: $ 35 - $ 45 

$ 17 



 

Lot # 177 - Clear fluted dessert glass with a hand painted image of "The Trylon and Perisphere 
Theme Building of the New York World's Fair 1939". Gold rim around the base, the top rim and 
around the painting. Made in "Czechoslovakia, (c) NYWF Lic. 2972" 
Size: 5.75" x 3.25" 
Condition: Excellent - minor wear. Gold trim around the rim is fading 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 178 - Brown ceramic beer mug. with a white square design of the Trylon and Perisphere and 
the words, "New York World's Fair" in blue letters. Made in Japan. 
Size: 5" x 4.5"  
Condition: Excellent - Crazing over the entire mug. Some defects to the glazing in the 
manufacturing process. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 179 - Official "75 approved Movie Views and Pathegrams Cine Vue - New York World's 
Fair". Box holds a plastic black and maroon viewer and two rolls of Movie view film strips in small 
cardboard boxes: No. 2 and No.3. Also has a list of "Extra Films!" Box has color images of the 
Trylon and Perisphere and images of Fair buildings. Made by Pathegrams, Inc. 
Size: 5" x 1.5" x 7.5"; viewer 3" x 2" x 1"  Condition: Very good - Box is worn along the edges and 
corners, Some surface scratches and bent in places. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 180 - Gold six pointed star pin with the words, "New York World's Fair Safety Monitor 1939" 
Written in blue and orange. Small image of the Trylon and Perisphere at the top. 
Size: 1.25" x 1.25" 
Condition: Very good - Surface scratching and slight wear to the colors on the pin. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 181 - Pin made of a brass shell with Perisphere and a screw instead of the Trylon. This was 
obviously made by someone who must have had a bad experience with the fair corporation. Not an 
official souvenir, but definitely from the period. Size: 5/8" high by 3/8" wide. Condition: Extremely 
Fine with very light wear to the finish 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 182 - Diamond Shaped bronze medal "Delaware Day. Sept. 12 '39", "New York World's Fair" 
with a raised image of a rooster in the center. Marked on the back in little letters "M.F.Davis". 
Original hole and loop at top. This item is very uncommon. Size: 2 1/4" wide by 1 1/8" high (loops 
excluded). Condition: Excellent with light age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 183 - Circular plaque with a thin hammered copper exterior. Slightly raised image of the 
Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fair 1939". 
Size: .25" x 7.5" diam. 
Condition: Very good - Copper metal is warped in some places. Felt backing is missing leaving 
remnants of dark brown felt on the backside. Green tinge (oxidization) to some of the grooves inthe 
copper. 
Estimate: $ 35 - $ 45 

$ 17 

 

Lot # 184 - White ceramic dinner plate with Art Deco style purple and grey tylon and perisphere in 
center; purple border around the outside edge with numerous color depictions of fair bldgs; gold 
stamp on back "Decoration by Charles Murphy/150th Anniversary Inauguration of George 
Washington As First President of The United States 1789-1939"; made by Homer Laughlin. 
Size: 10.25" diam. 
Condition: Excellent - slight wear to trim 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 



 

Lot # 185 - Large, white, ceramic dinner plate with an art deco design of the tylon and perisphere in 
center in red/orange and grey and the words, "New York World's Fair 1939". Edge is designed with 
two winglike handles on either side painted red and a blue rim. Two stamps on the back: Gold stamp 
reads Joint Exhibit of Capital and Labor The AMerican Potter- New York World's Fair 1939". Black 
makers stamp that reads " Semi Vitreous Edwin M. Knowles China Co. Made in USA"   Size: 12" 
diam.     Condition: Excellent - minor wear 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 186 - White ceramic dinner plate with tylon and perisphere in center with musical notes and 
flags in the background; the edge is patterned with a red background and an overlaying gold design. 
Two small handles on each side of the dish. On the back: dated 1939 in gold; manufacturer's stamp 
for The Cronin China Co.    Size: 10" diam. 
Condition: Good - Crazing to the front of the dish; minor wear to edges 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 187 - Set of black and yellow souvenir liscense plates (front and back) for the 1939 New York 
World's Fair. The words "N.Y. 38" across the top and the words, "New York World's Fair 1939" 
across the bottom with the liscence plate number: "3J28-17" 
Size: 6.25" x 13.5" 
Condition: Very good - a.) rusting around the edges Paper sticker remnants in the upper left corner. 
Some surface scratches. Small bends in the edges. b.) Some rusting around the numbers and letters. 
Small bends around the edges. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 188 - Set of three cream colored handkerchiefs with a blue embroidered design of the Trylon 
and Perisphere and the words, "World's Fair 1939 N.Y." on the corner of each. Handkerchiefs are 
folded and pinned into a decorative position for merchandising. Housed in the base of the original 
box. At the top of the handkerchiefs is a round blue and gold foil sticker that states, "Loom - Swiss - 
Embroidery". Handkerchiefs are pinned to a paper backing with 4 straight pins. 
Size: 8" x 8" 
Condition: Very good - Fabric is fading and discolored along the edges and bottom corners. Box is 
ripped in many places and cardboard is yellowing. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 189 - Blue and orange metal kazoo fashioned in the shape of the Trylon and Perisphere. The 
mouthpeice is the base of the Trylon and the air vibrates through the holes at the base of the 
Perisphere. On the side os the Trylon is an image of the Trylon and Perisphere with the words, "New 
York World's Fair Kazoo Co. Eden, N.Y." 
Size: 5" x 1.5" x 2" 
Condition: Good - Kazoo is worn at the top and the base of the trylon. Paint has been worn off the 
top of the Perisphere. Top of the Trylon is dented in on all three sides. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 190 - Sterling silver commemorative spoon from the 1939 New York World's Fair. At the top 
of the handle is a cut-out view of the Empire State Building. On the handle is written "New York." 
In the bowl of the spoon is the image of the trylon and perisphere and "New York World's Fair 
1939."   Size: 5.25" x 1"    Condition: Excellent - minor polish residue on bowl 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 191 - Square glass block bank w/trylon and perisphere "New York World's Fair 1939" raised 
on one side and "Watch Your Savings Grow With Esso" on the other. 
Size: 5.75" x 5.75" x 3.75" 
Condition: Very good; no chips or cracks 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 192 - Cream colored ceramic lamp in the shape of the trylon and the perisphere; gold fluted 
light socket sits immediatly next to the perisphere. Made by the Royal Art Pottery. Original Cord. 
Size: 8" x 6" x 5" 
Condition: Very good; crazing over entire piece. Discoloration and small dark spots. Unsure of 
working condition. Some question if the gold fixture is original to the lamp. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 



 

Lot # 193 - 1939-40 New York World's Fair cream colored, linen-blend tablecloth. Image of the 
Trylon and Persiphere on each corner in the colors blue, yellow, orange and green. 
Size: 48" x 46" 
Condition: Excellent - Some discoloration--looks as though dye has beld a little bit. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 194 - Set of bowls, one for each season: 
- Orange ceramic finger bowl made by "The American Potter: Joint Exhibit of Capital and Labor 
New York World's Fair 1940." Inside the bowl is a raised image of "Autumn" a tree with a man and 
his dog hunting duck.  Size: 1" x 4.25" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Dust has collected in some of the grooves. 
- Cream ceramic finger bowl made by "The American Potter: Joint Exhibit of Capital and Labor 
New York World's Fair 1940." Inside the bowl is a raised image of "Winter": a tree with a man and a 
woman ice skating. Size: 1" x 4.25" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Dust has collected in some of the grooves. 
- Green ceramic finger bowl made by "The American Potter: Joint Exhibit of Capital and Labor New 
York World's Fair 1940." Inside the bowl is a raised image of "Spring": a tree with a man fishing 
Size: 1" x 4.25" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Dust has collected in some of the grooves. 
- Blue ceramic finger bowl made by "The American Potter: Joint Exhibit of Capital and Labor New 
York World's Fair 1940." Inside the bowl is a raised image of "Summer": a man and a woman 
having a picnic beneath the tree. Size: 1" x 4.25" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Dust has collected in some of the grooves. 
Estimate: $ 80 - $ 120 

$ 40 

 

Lot # 195 - 16 Uniform Patches. Examine all 16 to see this rare collection. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 400 - $ 600 

$ 150 

 

Lot # 196 - 12 Uniform Patches. Examine all 12 to see this rare collection. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 300 - $ 450 

$ 125 

 

Lot # 197 - Lot of 6 films and 1 viewer. 
- No. 3 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip and a list of "Extra Views!" Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Excellent - some wear to the box, corners and edges and some wear. 
- No. 3 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip and a list of "Extra Views!" Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Excellent - some wear to the box. 
- No. 4 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip. Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Very good - some wear to the box. corners and edges and worn. 
- No. 8 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip and a list of "Extra Views!" Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Excellent - Minor wear to the box. 
- No. 9 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip and a list of "Extra Views!"Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Very good - some wear to the box. corners and edges are worn. 
- No. 10 New York World's Fair Views "Approved Movie Views" for the Pathegrams Cine-Vue. 
Includes filmstrip and a list of "Extra Views!"  Size: 2" x 1" x 1" 
Condition: Excellent - Minor wear to the box. 
- Plastic black and maroon, Pathegrams Cine-Vue (filmstrip viewer) from the 1939 New York 
World's Fair. WHite knob that can be turned to switch the image in the viewer. Includes filmstrip 
No. 2.  Size: 1" x 2" x 3" 
Condition: Very good - Minor surface scratches and wear. Knob still turns to view the film strip. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 



 

Lot # 198 - Lot of 2 Trays: 
- Rectangular metal serving tray with a mirrorred background. Glass is inset on top of the mirror 
with the design of the Trylon and Perisphere and several of the fair buildings on a blue background 
with orange accents. In the upper right hand corner are the words, "New York World's Fair 1939". 
Two curved metal handles on the right and lefthand side. Cardboard backing with a woodgrain 
appearance.   Size: 8.25" x 13.75" 
Condition: Very good - minimal wear. Cardboard backing has some staining and discoloration. 
Mirror is slightly scratched in places. 
- Metal serving tray with color image of the trylon and perisphere in the center; edge is blue 
decoration on orange background "New York World's Fair" and "The World of Tomorrow", 1939 
Size: 8" x 16" 
Condition: Good - some wear and scratches, minor on the front, larger areas on reverse side; small 
dent in top center of tray 
Estimate: $ 80 - $ 120 

$ 40 

 

Lot # 199 - Lot of 2 Compacts: 
- Rectangular blue marbled powder compact with a sparkly design of the Trylon and Perisphere and 
the words, "New York World's Fair 1939". On the base of the right hand side is a small silver button 
that opens the spring loaded led. Inset into the lid is a mirror. When opened there is a compartment 
resevoir for the powder. On top of the resevoir lid is a space for a square powder. Above the powder 
resevoir is another resevoir for a rouge/blush (pat of pressed rouge intact). Made by GIREY. Size: 
3.25" x 1.75" x .25" Condition: Excellent - minor surface wear and scratches. 
- Round wooden powder compact with an embroidered lid. The lid has an image of the 
Administrative Building and the words, "New York 1939 World's Fair" Decorative gold metal 
border surrounds the embroided lid. When opened there is a powder resevoir with a light pink 
powder puff and a sifter. Mirror is inset into the inside of the lid. Size: .25" x 3" diam 
Condition: Excellent - Mirror has some dark speckles. Powder puff has some brown discoloration. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 200 - Lot of 3 Compacts: 
- Round plastic/metal compact with a brown marbled base and a picture of the fair grounds on the 
lid. Silver metal rim around the perimeter of the compact and the lid. When opened there is a powder 
resevoir with a sifter. Some remnants of powder in the resevoir. Mirror is inset into the inside of the 
lid. Size: .25" x 2.75" diam. 
Condition: Very good - Some surface scratches to the outside of the compact. Powder puff is 
missing. Metal is slightly worn and rusting. 
- Round plastic/metal compact with a white base and a picture of the fair grounds on the lid. Silver 
metal rim around the perimeter. When opened there is a powder resevoir and a metal sifter. Some 
remnants of powder in the resevoir. Mirror is inset into the inside lid. Size: .25" x 2.75" diam. 
Condition: Excellent - Some surface scratches to the outside of the compact. Powder puff is missing. 
Pink powder is set into the grooves and hinges of the compact. Metal is slightly worn 
- Round compact with a gold base and a white mother-of-pearl lid. The lid has a jeweled image of 
the Trylon and Perisphere. Gold Rim around the lid. Bottom of the compact is a gold detailed base. 
Small gold clasp/button on the front edge of the compact. When opened there is a powder resevoir 
and powder puff and a silk sifter. There is some pink powder in the resevoir. Mirror is inset into the 
inside of the lid. Made by Columbia Products Corp. on Fifth Avenue. Size: .25" x 2.75" diam. 
Condition: Very good - minor surface scratches to the outside of the compact. Small black speckles 
on the mirror. Pink powder is set into the grooves and hinges of the compact. 
Estimate: $ 80 - $ 100 

$ 30 

 

Lot # 201 - 2 cups and saucers: 
- Small white cup and saucer with gold detailing around the rim and handle. Gold Trylon and 
Peripshere on the front of the cup and on the left hand side of the saucer. Underneath the Trylon and 
Perisphere design is the words, "New York World's Fair 1939". Gold stamp on the bottom of both 
cup and saucer that says "Made in U.S.A." Made by O.P.Co. Syracuse-China- K-5 
Size: 2.5" x 3" x 5.25" diam Condition: Very good - some of the gold paint has worn off. 
- Small white ceramic china, cup and saucer set with a color image of the front gate to the New York 
World's Fair. Red and peach bands around the saucer Saucer and cup have a scalloped edge with a 
red trim. Made in Japan Size: 2" x 2.25" x 4.75" diam. Condition: Excellent - minor wear. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 



 

Lot # 202 - Lot of 2 Perfumes: 
- Souvenir parfume bottle in the shape of the Perisphere that sits in a red, plastic base with a metal 
trylon. Blue and silver sticker label on the base of the bottle that states, "GALA NIGHT - Rubicon 
Parfum - 2 Drams - New York USA - Fifth Ave." Along the base of the red plastic are the words, 
"New York World's Fair" etched in gold. Perfum is still intact inside the bottle, liquid is a dark 
amber color. Plastic cork stopper at the base of the bottle.  Size: 2.75" x 1" x 2.5" 
Condition: Excellent - minimal wear. Metal Trylon is slightly bent at the top. Sticker is worn 
- Souvenir parfume sampler. 3 bottles of parfume: Sweet pea, Gardenia, and Lilac with blue, purple 
and red caps. Bottles of parfume are housed inside a glass globe container. Lid is painted with an 
range enamel with the words, "New York World's Fair" in blue. Base of container is painted with a 
blue enamel. Metal inset with three holes to hold the parfume bottles. Parfume is still intact inside 
the Gardenia and the Sweet Pea Bottle. The Lilac bottle is empty. Gold foil labels on each bottle: 
Made by Duvinne, NY.  Size: 3.5" x 3.25" diam. 
Condition: Good - orange enamle has extensive cracking and dark spots. Lilac bottle is empty (has a 
dark amber residue in the base of the bottle. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 203 - Lot of 5 Celluloid Pin Backs. 
- Round, blue, celluloid pinback with the words, 'International Business Machines May 13, 1940 
World's Fair in NY in gold type face with a small image of the Trylon and Perisphere in the center: 
also in gold.  Size: 1.25" diam 
Condition: Very good - minor surface scratches to the pin. Backside/inside of the pin is rusty. 
- Round celluloid pinback with a blue, orange and white image of the Tyrlon and Perisphere and the 
words, "New York World's Fair Visitor 1939"  Size: 1.25" diam 
Condition: Very good - minor surface scratches to the front. The inside/back of the button is rusted.
- Mini round celluloid pinback with a blue and orange design of the Trylon and Peripshere and the 
words, "New York World's Fair - I was There - 1939".  Size: .5 diam. 
Condition: Excellent - minor wear. 
- Large, round celluloid pinback with a blue, orange and white design of the Trylon and Perisphere 
and the words, "New York World's Fair 1939".  Size: 2.25" diam. 
Condition: Excellent - minor wear.  
- Small round celluloid pinback with a white background and blue border with the words, "I Have 
Seen the Future" in blod blue typeface. On the backside/inside are the words, "General Motors 
Exhibit World's Fair 1940 in New York"  Size: 1" diam  
Condition: Excellent - minor surface scratches. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 204 - Lot of 4 Ceramic Plates: 
- Round party saucer with handle on the right hand side. Scalloped edge. Blue background with a 
color illustration of the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fair" across the 
top. Gold detailing around the rim and along the handle. Made in Japan  Size: 6" diam. 
Condition: Very good - Gold detailing has been worn. White spotting on the image. 
- Small round serving dish with two handles. Dish has a scalloped design on the top bottom, left and 
right hand edges. Color image of the Trylon and Perisphere on a blue background "New York 
World's Fair" Written in black at the bottom of the image. Brownish red detailing around the rim of 
the dish. Made in Japan  Size: 6" diam. 
Condition: Good - several spots of brown and white residue. Chip on the bottom. 
- China saucer with hand-painted design of the trylon and perisphere in center and gold painted 
handle; made in Japan  Size: 6" diam. 
Condition: Good - chip along lower right edge; some wear to gold trim 
- White, round ceramic dish with a handle. On the inside of the dish are three images of fair 
buildings: The administration building, Trylon and Perisphere, and the Communications Building 
and the words, "New York World's Fair 1939" in blue. Gold line painted around the rim of the dish 
and across the top of the handle. Made in Japan   Size: 6" diam. 
Condition: Excellent - minor wear. Gold detailing is starting to fade/peel. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 205 - Lot of 4 Ceramic Plates: 
- Round ceramic plate hand painted with an orange trylon and perisphere with a white background. 
The rest of the plate is painted a bright blue. Printed in orange "New York World's Fair." Stamped 
on reverse side: N.Y.W.F. LIC 2960/Japan. Size: 7.25" diam. 
Condition: Good - Some imperfections in the paint. 
- White dinner plate with a blue and orange border and an image of the Trylon and Perisphere in the 
center with the words, "New York World's Fair 19__" (39 has been scratched off). Thin gold line 
painted on the inner rim of the plate. Made by "Atlas China in the USA". Size: 10" diam. 
Condition: Excellent - The "39" has been scratched off the front of the plate. 
- Small, commemorative ceramic plate. Blue background with a painted image of the Trylon and 
Perisphere. Across the bottom are the words, "New York World's Fair" in black lettering. Brown/red 
painted trim. Two holes on the left and right hand side, may have been attached to a handle of some 
sort. Made in Japan. Size: 6.25" diam. 
Condition: Very good - Bubbles in the paint from the manufacturing process. 
- Blue ceramic plate made by "The American Potter: Joint Exhibit of Capital and Labor - New York 
World's Fair 1939". On the face of the plate is a raised image of a man painting a vessel. 
Size: 7.25" diam. Condition: Excellent - dust has collected in the groves of the design. Sticker 
residue on the face of the plate (right hand side) 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 206 - Lot of 4 ribbons: 
- White "Fiberglas" souvenir ribbon "Made at the Glass Center/New York World's Fair, 1939" and is 
made of "100% Pure Glass" Size: 1.25" x 8.5"   Condition: Good - Frayed at the ends, surface dirt 
and discoloration throughout, some wear to the lettering. 
- White "Fiberglas" souvenir ribbon/bookmark with blue lettering "Made at the Glass Center/New 
York World's Fair, 1939" and is made of "100% Pure Glass"; in original folder with explanation of 
the fiberglas product and packaged in original sleeve; made by the Owens-Corning Fiberglas 
Corporation   Size: 1.25" x 8.5" Condition: Very good - Frayed at the ends, blue stain near lettering.
- White "Fiberglas" souvenir ribbon/bookmark from the 1939 New York World's Fair, with blue 
gray lettering at design showing the "Glass Center" at top and proclaiming "Fiberglas/Pure Glass in 
New Forms/For New Uses"; in original folder with explanation of the fiberglas product on reverse 
side; made by the Owens-Corning Fiberglas Corporation Size: 6.5" x 4.25" Condition: Excellent. 
- Orange silk ribbon with black lettering "Westinghouse World's Fair 1939" Size: 1" x 12" 
Condition: Very good - frayed at the ends, some creases. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 207 - Lot of 4 Salt and Pepper Shakers: 
- a.) White and orange ceramic holder for the salt and pepper shakers. Central handle has three 
orange stripes on the top and the words, " New York (c) N.Y.W.F " in gold lettering on oneside and 
on the other, " World's Fair". b.) White, ceramic round salt shaker in the shape of the perisphere. 
Across the middle are is the word, "Salt" in gold lettering. Cork at the bottom is inside the shaker. c.) 
White, ceramic pyramidal pepper shaker in the shape of the Trylon. Across the center is the word 
"Pepper" in gold lettering.Size: 3.5" x 2.25" x 5"; perisphere 2" hnnnCondition: Excellent - Ceramic 
has crazing over all the white parts. Pepper shaker has a darker finish than the other pieces. Both 
corks at the base of the shakers have been pushed inside the shaker. 
- a.) Red and gold metal salt and pepper shaker holder in the shape of a lamp hook. On the base are 
the words, "New York World's Fair" written in orange and blue. b. & c.) glass and metal salt/pepper 
shaker in the shape of a lantern. Screw off metal top with a metal ring that hangs off the hook on the 
base.bbSize: 3.75" x 2" x 3" Condition: Excellent - some rusting at the base of the holder and on the 
metal parts of the shakers. 
- Orange and blue plastic, "one-piece" salt and pepper shaker in the shape of the Trylon and 
Perisphere. The base is orange with the words, "New York World's Fair" in gold letters. The trylon 
and perisphere are blue. Plastic slide covers on the bottom Size: 3.75" x 2" x 3" 
Condition: Excellent - minimal wear the the plastic shakers. Trylon is warped slightly. 
- Set of two small, metal, bullet shaped, salt and pepper shakers. The base of one is blue and the 
other is orange. The top of each shaker is decorated with an enamel finish and a blue and orange 
picture of the Trylon and Peripshere with the words, "New York World's Fair".  
c.) Small cardboard box that the salt and pepper shakers are housed in. Size: 3" x 1.5" Condition: 
Fair - The enamel on both shakers is peeling off in several places leaving flaky peices in the box. 
Box is covered in scotch tape. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 208 - Lot of 4 Ashtrays. 
- Small, ovoid, white ceramic ashtray from NYWF. Tray has a color image of the Aviation Building 
with the words, "New York World's Fair 1939". Gold detailing around the outer and inner rim. Four 
cigarette holders. "Made in Japan" Size: 3.5" x .75" x 3" Condition: Excellent - minor wear. Gold 
detailing is wearing thin in places. Bottom foot rim is darkening in spots. 
- Small, ovoid, white ceramic ashtray from NYWF. Tray has a color image of Vanity Fair with the 
words, "New York World's Fair 1939". Remnants of gold detailing around the outer and inner rim. 
Four cigarette holders. "Made in Japan" Size: 3.5" x .75" x 3" 
Condition: Excellent - minor wear. Gold detailing has worn off almost entirely. 
- Small, ovoid, white ceramic ashtray from NYWF. Tray has a color image of The Administration 
Building with the words, "New York World's Fair 1939". Four cigarette holders. "Made in Japan" 
Size: 3.5" x .75" x 3" Condition: Excellent - minor wear. The words are worn slightly. Bottom foot 
rim is darkened. Sticker residue on the base of the tray. 
- Metal ashtray with a brass finish. Scalloped edge with five cigarette holders. In the center of the 
tray is an image of the Trylon and Perisphere. Around the rim are the words, "New York World's 
Fair 1940" Size: 1" x 4.5" diam. Condition: Excellent - minor wear. Metal is darkening in spots. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 209 - Lot of 4 Containers: 
- SyrocoWood-like carved wooden box. The lid has a carved design of the Trylon and Perisphere 
and the words, "New York World's Fair". Trylon and Perisphere are painted with a white laquer. On 
the bottom of the box are four round felt pads. On the bottom of the lid is a metal plate painted rown. 
Box has a scalloped design. Inside the box is a stippled design. Size: 1.5" x 2.5" x 3.25" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Metal plate on the lid is scratched. 
- SyrocoWood carved wooden box. The lid has a carved design of the Trylon and Perisphere and the 
words, "New York World's Fair 1939 Theme Center". On the bottom of the box is a black and gold 
SyrocoWood sticker: made in Syracuse NY. Size: 1.25" x 3.5" x 3.5" 
Condition: Very good - bottom of the box is scratched. Inside the box is worn. 
- Small metal decorative box with an image of the Trylon and Perisphere on the top of the lid with 
the words, "New York World's Fair". Lid is hinged to the box. Four small peg feet at the base of the 
box. Inside the box is lined with wood. Made by ALMAR USA Size: 1.25" x 3" x 3.5" 
Condition: Very good - minor surface scratches. Metal is darkening with tarnish. 
- Small metal decorative box with an image of the DuPont Building on the top of the lid with the 
words, "New York World's Fair". Lid is hinged to the box. Around the outer edges of the box is a 
Japanese Landscape scene. Four small peg feet at the base of the box. Inside the box is a piece of 
wood on the base. Made in Japan Size: 1.25" x 3" x 3.5"  
Condition: Excellent - minor surface scratches. Small dark spots where the metal is darkening or 
tarnished. Remnants of powder inside the box. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 210 - 4 Decks of playing cards (one package is a double deck): 
- Two decks of commemorative New York World's Fair playing cards. Cards have an image of the 
Trylon and Perisphere with a pink or blue border. Enclosed in a silver cardboad box that has a black 
illustration of the Trylon and Perisphere and a vertical stripe design. Bottom of the box has a pink 
and blue card to illustrate the design of the cards within. Each card has a souvenir view of a building 
or site at the NYWF. All cards are intact, also includes a score card for International Contract 
Bridge, Auction Bridge and Game of Five Hundred. Size: 3.75" x .75" x 5" 
Condition: Excellent - Minimal wear to the box. 
- One deck of playing cards in an orange, red and blue cardboard box. Made by the makers of 
Congress Playing Cards. The lid of the box has an illustration of the Trylon and Perisphere and the 
words, "New York World's Fair". The deck of cards is blue with an orange border and an illustration 
of the Trylon and Perisphere. Size: 2.5" x .75" x 3.75" 
Condition: Very good - The lid is torn on both right and left bottom corners. box is worn along the 
edges and coerns. Cards are yellowing and dirty 
- Set of blue and orange1939 New York World's Fair edition palying cards. The backs of the cards 
have an image of the Trylon and Perisphere with eh NYC slyline in the background. The Ace cards 
have the suite symbol and the image of the Trylon and Perisphere. All suits are in the deck. No Joker 
cards. Deck is housed inside a platic case. Size: 3.75" x .75" x 2.75" 
Condition: Very good - Cards are yellowing and a bit sticky from use. No Jokers in the the deck. 
Plastic case is cracked across the top. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 



 

Lot # 211 - Lot of 5 walking canes including one cane stool. 
- Souvenir wooden cane, squared. Two small images of the Trylon and Perisphere on either side of 
the handle. Along the spine of the cane are the words, "New York World's Fair 1939". 
Tapered/pointed end painted with black. Size: 36" x 1"Condition: Very good - minor wear: Some 
scuffs and surface scratches. 
- Souvenir wooden cane, rounded and has a laquered shiny finish. At the top of the Cane is a color 
decal with an image of the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fari 1939". 
The bottom of the cane is tapered to a point. Size: 34" x .75" Condition: Good - minor wear: Some 
scuffs and surface scratches. Laquer is worn in many places leaving a dull or scratched look. Decal 
has worn off in many spots. 
-  Souvenir wooden cane, rounded and has a natural finish. At the top is a color decal with an image 
of the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fair 1939". The bottom of the cane 
is tapered and encased with a metal tip. Size: 36" x .75" Condition: Fair - Decal has wear and scratch 
marks. Cane is worn and has several scuffmarks and surface scratches 
- Souvenir walking cane rounded and has a natural finish. At the top of the cane is a small color 
decal with an image of the Trylon and Perisphere and words "New York World's Fair". The bottom 
of the cane is tapered . Size: 36" x .75" Condition: Very good - Minor wear. Tip has been wrapped in 
a black electrical tape. Decal is in excellent condition. Handle has darkened with use. 
- Souvenir wooden "Kan-O-Seat" walking cane from the New York World's Fair. Cane has a natural 
finish. The Kan-O-Seat can be used as a walking stick and then flipped down to create a tri-legged 
seat. The Round seat has a color decal with an image of the Trylon and Perisphere and the words, 
"New York World's Fair 1939". Size: 35" x 1"; Seat: 9" in diameter Condition: Very good - Cane 
has some surface scratches and wear. Metal seat mechanism is still in working order. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 212 - Lot of 5 SyrocoWood Souvenirs. 
- Wall plaque. Image of a farmer and cow with words "New York World's Fair 1939". Hole at top 
for hanging. Size: 4.5" x 3.5” Condition: Very good Wood is cracking around the edges and worn. 
- Wall plaque. Arch-shaped with a medallion in the center. The medallion has an image of the 
Communications Building and the words, "New York World's Fair 1939 Communications 
Building." Blue and orange lacquer detailing around the edge. Hole at the top for hanging. Size: 
4.25" x 3.75" Condition: Excellent - Lacquer is worn on the edges. 
- Plate. The plate has a floral design with the Trylon and Perisphere in the center and the words, 
"New York World's Fair". The Trylon and Perisphere are painted with a white laquer. Black and 
gold SyrocoWood sticker on the back: Made in Syracuse NY. Size: 9.25" diam. 
Condition: Excellent - White laquer has some crazing. Minor wear. 
- Thermometer. Art deco style design with and image of the Trylon and Perisphere along the bottom 
with the words, "New York World's Fair" Thermometer is located on the upper right hand side of the 
front on a ovaid gold background. Size: 3.75" x 1.5" x 1.75" Condition: Very good - Wood is worn 
in several spots. Tape or paper stuck under the bottom of the thermometer. 
- Small ashtray. Tray is square shaped and has four raised cigarette holders on each corner. Very 
shallow tray for ashes. In the center is the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's 
Fair 1939". Size: 1" x 3.5" x 3.5" Condition: Excellent - Minor wear and scratches. Sticker residue 
on bottom. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 213 - Lot of 4 SyrocoWood Souvenirs. 
- Oval wall plaque. Image of a man's profile. Feather-like design on the edge. At the bottom is the 
date "1939". Hole at the top for hanging. Size: 4.75" x 4" Condition: Very good - Wood is cracking 
along the edges. Worn on the edges. 
- Wall plaque. Shaped like a medallion on a ribbon. The medallion has an image of the Trylon and 
Perisphere and the words, "New York World's Fair 1939, Theme Center." Hole at the top for 
hanging. Size: 4.75" x 3" Condition: Excellent - Minor wear. 
- Small ashtray, square shaped and has a raised edge with four cigarette holders on each corner. In 
the center of the tray is a design of the Trylon and Perisphere and the words, "New York World's 
Fair". On the bottom is a black and gold SyrocoWood sticker: Made in Syracuse, NY. Size: .5" x 
2.5" x 2.5" Condition: Excellent - Minor wear on bottom. 
- SyrocoWood plate. The plate has a floral design with the Trylon and Perisphere in the center and 
the words, "New York World's Fair". The Trylon and Perisphere are painted with a white laquer. 
Black and gold SyrocoWood sticker on the back: Made in Syracuse NY. Size: 9.25" diam. 
Condition: Excellent - Minor wear overall. Some loss to finish on reverse side. 
Estimate: $ 50 - $ 60 

$ 25 



 

Lot # 214 - Lot of 4 Thermometers. 
- Bakelite souvenir thermometer in the shape of the trylon and perisphere; thermometer is attached 
to the front of the yellow trylon while the perisphere is a transluscent orangeplastic, on a blue base. 
Across the front of the base are the words, "New York World's Fair" in gold lettering. Come in the 
original White cardboard mailing box with a blank space for the recipient and sender's address. On 
the sides of the box in blue letters are the words, "Officially liscensed Souvenir Thermometer New 
York World's Fair" Size: 3.5" x 1" x 2.25"; box is 2.5"h x 4"l x 1.175"w 
Condition: Excellent - Minimal wear to thermometer. Box is worn along the edges and corners. 
- Bakelite souvenir thermometer in the shape of the trylon and perisphere; thermometer is attached 
to the front of the yellow trylon while the perisphere is a translucent orange plastic, on a brown base. 
Across the front of the base are the words, "New York World's Fair" in gold lettering 
Size: 4" x 2.75" x 1.5" Condition: Excellent - Minimal wear. 
- Souvenir thermometer in the shape of the trylon and perisphere; thermometer is attached to the 
front of the orange trylon while the perisphere is an orange plastic, on a blue teardrop shaped base. 
On the bottom of the base are two holes and the words, " One Piece Salt and Pepper Shaker" Across 
the top of the base are the words, "New York World's Fair" in gold lettering. Size: 3.75" x 2" x 3" 
Condition: Very good - Plastic is dirty. Perisphere is splitting across the center. 
- Solid metal, key shaped thermometer. Painted in a bronze metallic finish. The head of the key has 
an image of the Trylon and Perisphere with the words, "New York World's Fair" in raised lettering. 
Thermometer is attached to the spine of the key. Size: 9" x 3" Condition: Very good - Some cracking 
to the finish and the metal near the base of the thermometer. Finish is darkening in places. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 

Lot # 215 - Lot of 6 Trays. 
- Ovoid metal decorative deep-set tray. Inside is a raised image of the "Administration Building New 
York World's Fair 1939". Floral designs .Two handles  Made in Japan. Size: .75" x 4.25" x 7.5" 
Condition: Excellent - minimal wear. Minor surface scratches. 
- Round metal tray "Japanese Pavilion - New York World's Fair 1940" around the rim.  
Size: 4" diam. Condition: Excellent - On the bottom of the tray is a paper label.  Minor wear. 
- Maple leaf shaped metal serving dish with a glass bowl that sits inside. A metal medallion with the 
image of the T&P and "New York World's Fair" at the bottom are three small peg legs  
Size: 1" x 6" x 6" Condition: Very good - Bubbles in the paint from the manufacturing process. 
- Rectangular metal decorative tray Raised image of the T&P with "New York World's Fair 1939". 
Around the edge is a floral design. Size: 4.75" x .25" x 3" Condition: Excellent - very minor wear. 
- Round metal tray, raised image of the T&P date 1939 and "New York World's Fair". Background 
has a hammered finish. On the bottom is a makers stamp that states, "Forged Everlast Metal" 
Size: 3" diam. Condition: Excellent - very minor wear. Blue markings on the inside of the tray  
- Oval silver metal serving tray. Scalloped edge with a floral design. In the center is a circular image 
of the Trlon and Perisphere with the words, "New York World's Fair 1939"  Size: 7.5" x 1.5" x 12.5" 
Condition: Very good - Very minor wear-superficial surface scratches. Silver is tarnished. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 216 - Lot of 6 Vases. 
- Small white ceramic bud vase in the shape of the trylon and perisphere with a floral handpainted 
design on the body of the perisphere. Size: 5.5" x 3.5" x 2.25" diam.Condition: Excellent - Crazing 
over the entire piece. 
- Small, light blue Wedgewood style vase with white trylon and perisphere in center. At top, raised 
inscription "New York/World's Fair/1939." Copyrighted "NYWF." Two handles.  Stamped on 
bottom "Japan." Size:5" x 2.75" x 1.5" Condition: Excellent - Some dark marks on the body  
- Small, light blue Wedgewood style ceramic vase with white trylon and perisphere in center. At top, 
raised inscription "New York/World's Fair/1939." Copryighted "NYWF." Two small handles at the 
top. Stamped on bottom "Japan." Size: 2.75" x 2" x 1.25" Condition: Excellent - minimal wear. 
- White ceramic vase with two handles and the trylon and perisphere painted on a blue paint 
background; printed at the bottom of the design "New York World's Fair" in black lettering ; made 
in Japan. Size: 5" x 3" Condition: Excellent - minimal wear. 
- Small fluted glass bud vase with ruby colored center; printed in gold "New York World's 
Fair/1940" with the trylon and perisphere at both edges; gold decorative bands. 
Size: 3.75" x 2.25" diam. Condition: Very good - some wear to the gold lettering and decoration; 
small scratches in glass. Brown/rust colored discoloration in the base of the vase. - Thin, fluted 
silver, metal bud vase. On the front is an oval medallion with an image of the Trylon and Perisphere 
and the words, "New York World's Fair" Size: 4.25" x 1"; base is 1.75" wide Condition: Very good 
Several dark surface scratches to the matte silver finish. Dent in the top rim, Inside the rim is worn.
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 



 

Lot # 217 - Lot of 5 Figural Items. 
- Brown and gold plastic pencil sharpener in the shape of the Trylon and Perisphere. Trylon is an 
opaque gold plastic and the Perisphere is a transluscent gold plastic. The base is a dark brown with 
the words, "New York World's Fair 1939" in gold lettering. On the back of the base is a hole for the 
sharpener. The blade is situated in between the Trylon and Perisphere. 
Size: 3.75" x 2.25" x 4.5" diam. Condition: Excellent - Minor wear. Blade is tarnished and a bit 
rusty. Gold letters are partially worn off. 
- Cast metal figurine in the shape of the Trylon and Perisphere with a square base. Around the base 
are the words, "New York - Trylon & Perisphere - World's Fair". Black felt on the bottom. Metal has 
a dark bronze finish. Size: 4.5" x 1.5" x 1.5" 
Condition: Excellent - Minimal wear. 
- Metal figurine in the shape of the Trylon and Perisphere with a square wooden base. On the base is 
a metal plate that has the words, "19 - New York World's Fair - 39". Screw in the base holding the 
metal figurine in place. Dark wood stain. Size: 4.5" x 1.75" x 1.75" 
Condition: Excellent - Minimal wear. Top of the Trylon is bent. 
- Cast metal figurine in the shape of the Trylon and Perisphere with a circular base. Around the base 
are the words, "1939 New York World's Fair". . Bronze finish. Size: 3.5" x 1.75" x 1.75" 
Condition: Very good - Metal is worn on the Perisphere. Felt has been removed from the base. 
- Round, cobalt blue, metal tray with a white figurine of the Trylon and Perisphere bolted to the 
center of the tray. Original 25c price sticker on the inside of the tray. made in the USA by 
"Diecasters New York" Size: 4" x 5.5" diam. 
Condition: Excellent - minimal wear. Some dust/dirt has collected in the grooves. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 20 

 

Lot # 218 - Lot of 5 Plastic Coasters: 
- Yellow, round plastic coaster with an image of the Trylon and Perisphere and the date "1939". 
Size: 3" diam. Condition: Excellent - Dirt has settled into the grooves of the design. Minor wear. 
- Red, round plastic coaster with an image of the Trylon and Perisphere and the date "1939". 
Size: 3" diam.   
Condition: Very good - Dirt/dust has settled into the grooves of the design. Some wear and 
scratching to the front of the coaster. 
- Green, round plastic coaster with an image of the Trylon and Perisphere and the date "1939". 
Size: 3" diam.  
Condition: Very good - Dirt/dust has settled into the grooves of the design. Some wear and 
scratching to the front of the coaster. Spots of discoloration. 
- Red, round plastic coaster. Souvenir of the Firestone exhibit. Image of the Trylon and Perisphere 
and the Firesdtone building and the words, "Souvenir Firestone New York World's Fair 1939". 
Size: 3" diam.  
Condition: Very good - Dirt/dust has settled into the grooves of the design. plastic has warped - 
coaster does not sit flat. 
- Yellow/green, round plastic coaster. Souvenir of the Firestone exhibit. Image of the Trylon and 
Perisphere and the firestorne building and the words, "Souvenir Firestone New York World's Fair 
1939". Size: 3" diam.  
Condition: Good - Dirt/dust has settled into the grooves of the design. plastic has warped - coaster 
does not sit flat. Coaster is faded making it both green and yellow. Residue on the inside on the 
coaster. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 219 - Lot of 8 glasses and 1 bottle. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 30 



 

Lot # 220 - Lot of 5 Hot Plates: 
- Rectagular plaque with a silver finish. Slightly raised image of the Trylon and Perisphere and 
several world's fair buildings adorn the top. Around the image of the Trylon and Perisphere are the 
words, "New York World's Fair 1939-40" Light brown felt backing. Made by Brewer & Sons, 
Chicago. Size: 7" x .25" x 10" Condition: Good - silver paper finish is tearing in places, particularly 
around the edges. large spot of discoloration at the bottom . Felt has spots of discoloration. 
- Rectagular plaque with a silver finish. Slightly raised image of Old New York CIty along the 
harbor surrounded by images of transportation and the Hall of Communications and the US Steel 
Building. Across the bottom are the words, "New York World's Fair". Light green paper backing. 
Made by Sayford Co, Brooklyn Size: 6" x .25" x 8" Condition: Good - silver paper finish is tearing 
and worn in places, particularly around the edges. Dark spots discoloration on the front side of the 
plaque particularly in the lower left hand corner. Pink/red discoloration on the green paper backing.
- Rectagular plaque with a silver finish. Slightly raised image of Old New York CIty along the 
harbor surrounded by images of transportation and the Hall of Communications, the US Steel 
Building and the Adminisration Building. Across the bottom are the words, "New York World's 
Fair". Light green paper backing. Made by Sayford Co, Brooklyn Size: 6" x .25" x 8" 
Condition: Good - silver paper finish is tearing and worn in places, particularly around the edges. 
Silver foil is taking on a yellow/gold tone. Spots of dark discoloration on the body of the plane and 
around the top edge. Tear on the back side with the letters "H2" in black marker. 
- Horizontal, rectangular felt table pad with a plastic/leather top. The top has a color illustration of 
the Administration Building at the New York World's Fair 1939. Made by the Green Table Pad 
Corp. Brooklyn. Size: 7" x .25" x 10" Condition: Excellent - Minor Wear. 
- Vertical, rectangular felt table pad with a plastic/leather top. The top has a color illustration of the 
Trylon and Perisphere and the words, "New York World's Fair 1939". Made by the Green Table Pad 
Corp. Brooklyn. Size: 10" x .25" x 7" Condition: Very good - some wear to the edges. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 221 - Key Chain and Change Purse: 
- Tooled and painted leather key holder with a zip closure. Inside are four eyehooks for key rings. 
(only one hook remains.) On the outside of the purse is an image of the Trylon and Perisphere with 
the words, "1939 New York World's Fair " Floral design on the body of the purse. Made by Spring 
Hooks Size: 3.5" x 2" Condition: Good - Painted finish is cracking along the spine and around the 
edges. Only one hook remains on the eyehooks. 
- Souvenir leather, dual snap-front wallet with an image of the Trylon and Perisphere and the words, 
"New York World's Fair" stamped onto the top flap of the wallet. Size: 2.5" x .5" x 3.25" 
Condition: Excellent - minor wear and surface scratches. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 222 - Lot of 6 items. 
- Cylindrical souvenir bank for "Libby's Table Ready Food". Image of the Libby's Treasure Ship and 
cocktail drinks around the bank. Coin slot at the top. Base is removable to retrieve coins. 
Size: 3.5" x 2" diam. Condition: Excellent - Minor surface scratches. Metal rims are worn. 
- Clear glass "Vitex-Glas" knife in original box; sold at the Fair  
Size: 1.75" x 9.75" x .75"  
Condition: Good - knife has small chips along the cutting edge near the top of the blade; box is worn 
and yellowed with small areas of loss to the label, bottom of the box has been repaired on both sides 
with clear tape 
- Rectangular hand mirror with blue trylon and perisphere in lower left corner, 1939; souvenir from 
the Pittsburgh Plate Glass Exhibit; in original box/mailer with place for address and stamp on 
reverse side   Size: 2.75" x 3.75" x .5"  
Condition: Good - small pieces on backing on mirror missing along the edges, box is worn and 
yellowed with a small tear along one end 
- Blue glass swizzle stick with white image on the Trylon and Perisphere and words "New York 
World's Fair 1939" Size: 6" x .75" diam. Condition: Excellent. 
- Green glass swizzle stick with white image on the Trylon and Perisphere and words "New York 
World's Fair 1939"   Size: 6" x .75" diam.  
Condition: Excellent. 
- Amber colored glass swizzle stick with white image on the Trylon and Perisphere and words "New 
York World's Fair 1939"   Size: 6" x .75" diam.  
Condition: Excellent 
Estimate: $ 40 - $ 60 
 

$ 20 



 

Lot # 223 - Lot of 3 Runners: 
- Long, woven, full color tapestry depicting a landscape with the Federal Building, the Trylon and 
Perisphere and the Administration Building. Short fringe on the left and right edges. No pile. On the 
back "MADE in BELGIUM N.Y.W.F. LIC.839." Size: 19.75" x 56.5" Condition: Excellent. 
- Dark, multi-color, rectangular tapestry with a short pile depicting the Trylon and Perisphere, 
George Washington Statue and the reflecting pool. Gold fringe on the left and right edges  
.Size: 20.5" x 43" Condition: Very good - Fringe has been damaged on the right hand side. 
- Small woven tapestry with a short pile. Trylon and Perisphere in the center with a floral border in 
maroon, green, pink, orange, yellow and blue Brown/maroon fringe on the edges. "New York 
World's-Fair 1939" screened onto the center in maroon lettering. Tag on the back "Made in Italy." 
Size: 8.75" x 19" Condition: Excellent - Top left and right hand corners are starting to fray slightly.
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 40 

 

Lot # 224 - Lot of 6 Handkerchiefs. 
- Cotton "transportation" New York World's Fair handkerchief in green, purple and white. Central 
image of the fair grounds and 8 images of buildings at the fair relating to transportation  "Ford 
Motor Co.", "Chrysler Building", Railroad Exhibit", "Firestone Tire and Rubber Co.", General 
Motors Building", Stratosphere Rocktship", and the "Aviation building." Scalloped design in purples 
and white around the border. Size: 12.5" x 12.5" Condition: Very good - Spots of discoloration. 
Creased and wrinkled from folding. 
- White, cotton handkerchief with pink and blue image of Grand Central Terminal and the official 
logo of the 1939 New York World's Fair. Embroidered band that intersects at the corners around the 
border. Size: 11.25" x 12" Condition: Excellent - Creased from folding, small spots of discoloration.
- Brown, red, yellow, blue and white silk blend, sheer handkerchief. Geometric border with a swirl 
design in the center that radiates to the border--alternating colors and the words "New York World's 
Fair 1939." On each corner is an image of buildings in New York City. Size: 11.75" x 11.5" 
Condition: Excellent - Creased from folding, small spots of discoloration and tiny snags in fabric. 
- Dark blue silk/rayon blend handkerchief with a gold embroidered image of the Trylon and 
Perisphere with the words "World's Fair 1939 N.Y."--officially licensed product of the NYWF. 
Handkerchief is wrapped in original plastic packaging sealed with a blue, silver and orange sticker 
with the words "1939 New York World's Fair" on back of package. Size: 6" x 6" Condition: Very 
good - Packaging is torn along sides. Plastic is discoloring on the back along the folds. 
- White cotton handkerchief with a pink, blue, green and yellow hand embroidered image of the 
Railroads Building at the the Worlds Fair New York. Size: 11.25" x 12" Condition: Good - Creased 
from folding. Discoloration on most of the right hand side and down the center vertically. 
- Red silk/rayon blend sher handkerchief with a white border and several images of buildings from 
the New york World's Fair in blue, white and red. Center of handkerchief has an image of flags with 
the words, "New York World's Fair of 1939" written beneath. Size: 13.5" x 13.5" 
Condition: Excellent - Slight discoloration around the border. Creased from folding. 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 

Lot # 225 - Lot of 5 Handkerchiefs. 
- White cotton with green, pink and black images of the Communication Building, Vanity Fair 
building, Florida Building and the Textiles Building Ribbon motif in the center.  Trylon and 
Perisphere "New York World's Fair 1939" in each corner. Size: 13" x 13" Condition: Excellent. 
- Square, white, lace doily with an image of the Trylon and Perisphere and the words, "1939 NEW-
YORK WORLD'S FAIR" stitched into the center. 1.75" border in a floral lace pattern around the 
perimeter of the central image. Size: 7.5" x 7" Condition: Excellent. 
- Orange cotton scarf/bandana with a blue border and 2 two circular medallion designs in opposite 
corners. The circle has a blue and white image of a boyscout with the Trylon and Persisphere and an 
eagle in the background with the words "New York World's Fair 1939. Encircling the image are the 
words "Service Camp Boyscouts of America." Size: 30.75" x 28.5" Condition: Very good - Fabric is 
creased and wrinkled. Corners have been twisted and pulled from tying. Discoloration. 
- Light green and purple scarf with orange, black and white screened images of people and buildings 
from the fair. On each (inner) corner is an image of the Trylon and Perisphere with the words "New 
York World's Fair" Skyline of New York City is also in each (outer) corner. Outer border is a purple 
geometric border. Inner border is a street scene with people and buildings at the fair. 
Size: 20.25" x 18.5" Condition: Good - Discolored in many areas. Two stains over the design of the 
"Fisheries" building. Creased and wrinkled from folding. 
- Square, pink silk thread doily with an image of the Trylon and Perisphere and "NEW YORK 
WORLD'S FAIR 1939 (c)NYWF" in  the center. Floral decorative border. Size: 12" x 11: 
Condition: Very good - Several spots of discoloration across the words "NEW YORK WORLD'S."
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 



 

Lot # 226 - Lot of 3 Hats: 
- Blue and orange, felt, boy's, baseball hat with the words "New York World's Fair - 1939" and the 
image of the Trylon and Perisphere on the front. Orange felt brim. Lined with a black/blue coated 
canvas. 
Size: 8" x 10" 
Condition: Good - Fabric is fading and discolored. Black lined canvas is worn in many places. Brim 
is creased in the middle. Felt hat is creased across the middle from folding. 
- Blue and orange, felt beenie hat with the words "New York World's Fair 1939" and the image of an 
eagle flying in front of the Trylon and Perisphere. 
Size: 4.5" x 7" diam. 
Condition: Excellent - Minor wear. Creased acorss the middle from folding. Two spots of green 
discoloration on the right front blue panel. 
- Blue and orange linen sailor hat with the words "New York World's Fair 1940" and the image of 
the Theme Center in orange around the brim of the hat. Attached to the front brim of the hat is a 
metal, pennant shaped pin with the words, "Rah Rah Rah" in blue and white. 
Size: 2.25" x 8" diam. 
Condition: Good - Hat is worn and faded. Spots of discoloration inside the hat. Seams are fraying. 
Fabric is tearing where the pin is pushed through the fabric. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 227 - Lot of 5 Pennants. 
- Orange felt pennant with a blue felt band and orange felt tails. Multi-color image if the Trylon and 
Perisphere on the left hand side with the words, "Souvenir of New York World's Fair 1939" across 
the body of the pennant. 
Size: 6.75" x 20.5" 
Condition: Good - Felt is discolored and fading. Spots of paint at spattered on the right hand side. 
Felt is unravelling all over. 
- Small, red felt pennant with a gold felt band and orange felt tails. Multi-color image of the R.C.A. 
building, the Trylon and Perisphere and the Statue of Liberty with the words, "WORLD'S FAIR 
R.C.A. Building Statue of Liberty" on the left hand side and "New York" in white lettering on the 
right hand side. 
Size: 5" x 15" 
Condition: Excellent - Felt is dicolored in spots. 
- Mini blue felt pennant with an image of the Statue of Liberty and the words, "New York World's 
Fair 1940" on the left hand side. The name "Lou" is embroidered in yellow thread onto the center of 
the pennant. 
Size: 3.5" x 8" 
Condition: Excellent - Felt is faded. 
- Mini purple felt pennant with a gold felt band. Grey and green embossed image of an elephant on 
the left and the words, "Frank Buck's Jungleland N.Y. World's Fair" on the right. 
Size: 3.5" x 8.5" 
Condition: Excellent - Ink mark on the gold felt band. Slight discoloration and fading. 
- Blue felt pennant with a yellow felt band and blue felt tails. Multi-color image is the Trylon and 
Perisphere, Hall of Communications, Administration building, Empire State Building and the Statue 
of Liberty on the Left hand side. Personalized with the words, "Hansens Chicago Ill." embroidered 
in peach thread with the date 1940 embossed in white on the right handside. 
Size: 8" x 25" 
Condition: Excellent - felt is faded 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 40 

 

Lot # 228 - Lot of 10 - 8" by 10" black and white photos. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 20 

 

Lot # 229 - Lot of 10 - 8" by 10" black and white photos. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 20 



 

Lot # 230 - Lot of 54 photos. 
20 are Mr Penney's Personal Photos taken during his visit to the Fair in 1939. 
19 photos include captions. 
15 photos are from a package of photos puchased as a souvenir. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 231 - Lot of 7 WM Rogers Spoons. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 232 - Lot of 6 Deerfield Silver plated Spoons. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 233 - Lot of 21 Poster Stamps. A couple are attached to the page or missing a little glue. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 234 - Lot of 3 pieces of Sheet Music. 
- Sheet music for "Don't Worry 'Bout Me" from the Cotton CLub Parade (World's Fair Edition) 
starring BIll Robinson and Cab Calloway. Lyrics by Ted Koehler Music by Rube Bloom. Front 
cover is blue and pink with an illustration of the Trylon and Perisphere in white in the bottom right 
hand corner. 5 pages. Size: 12"h x 9"w Condition: Excellent - paper is yellowing. 
- Sheet music for "Yours for a Song" the official theme song of the New York World's Fair 1939 
also featured in Billy Rose's "Aquacade." Front cover has an image of the Trylon and Perisphere 
with a brown and orange heading across the top. The top portion of the Trylon has been signed with 
an illegible signature in blue ink. 5 pages. Size: 12"h x 9"w Condition: Excellent - paper yellowing.
- Booklet of sheet music Dedicated to The New York World's Fair entitled, "Out of the Cradle 
Endlessly Rocking - For Four-Part Chorus of Mixed Voices A Cappella by Norman Lockwood to 
words by Walt Whitman". Front cover has a black and white etching of the Trylon and Perispehere. 
Red stamp on the front that states, "Property of the Harvard Glee Club" 23 pages 
Size: 6.75"w x 10.25"h   Condition: Excellent - paper is yellowing. Minimal wear. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 235 - Lot of 5 Pornographic 2 by 4's, also known as Tijuana Bibles. Each 8 pages of black ink 
drawings with a pink cover.  "8-Pagers" were sold under the counter at a back-end show at the Fair. 
- "Thrills of a Parachute Jump" with an X-rated story of the parachute ride at the 1939 New York 
World's Fair. Size: 3" x 4.5" Condition: Good - Some wear around the edges of the covers with 
creases along the stapled edge. Pages are yellowed. 
- "She Got the Fastest Ride of Her Life at the Fair" with an X-rated story of the toboggan ride at the 
1939 New York World's Fair.. Size: 3" x 4.5" Condition: Good - Some wear around the edges of the 
covers with creases along the stapled edge. Pages are yellowed. 
- "Mary, Injoyed the Fair After She Had ZOMBIE " with an X-rated story of a couple on a date at 
the Fair. Size: 3.25" x 4.25" Condition: Good - Pages are yellowing. cover and binding are worn. 
- "Jitterbug Bug Contest at the World's Fair" with an X-rated story of a Jitterbug dance contest at the 
1939 New York World's Fair. Size: 2.875" x 4.5" Condition: Very good - Pages yellowing. Cover 
and binding are slightly worn. 
- "She Ate a Word's Fair Hot Dog- and loved it!" with an X-rated story of a hot dog stand at the Fair. 
Size: 3" x 4.25" Condition: Very good - Pages are yellowing. cover and binding are slightly worn 
Estimate: $ 125 - $ 250 

$ 50 



 

Lot # 236 - Lot of 7 Programs. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 237 - Lot of 10 pieces of Stationery. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 238 - Lot of 7 Paper Items. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 40 

 

Lot # 239 - Lot of 18 Brazil Folders. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 240 - Lot of 4 Covers: 
- White souvenir envelope with an advertisment for the "Railroads at the New York World's Fair 
1939 - Railroads on Parade, Railroads at Work, Railroads in Building" written in red white and blue 
along the left hand side of the front of the envelope and an illustration of a train across the bottom of 
the envelope. Address has been written in black ink "George L. Nugent 12 Gurley Avenue Troy, 
NY" In the upper right hand corner is a US Postage stamp for 3c with an image of the Trylon and 
Perisphere. Size: 3.5" x 6.5" Condition: Very good - some wear to the edges and corners. 
discoloration on the back and along the seams. Adhesive is discolored. 
- White souvenir envelope with an image of Justice and liberty flanking the Trylon and Perisphere 
with the words, "1939 World's-New York-Fair" across the bottom. In the lower right hand corner is 
the stamped address, "Andy Zamiska P.O. Box 358 Bentleyville, PA." US Postage stamp from the 
"World's Fair Sta. NY April 9-AM 1939" Purple 3 cent postage stamp with an image of La Forteleza 
in Puerto Rico Size: 3.5" x 6" Condition: Excellent - minimal wear and yellowing. On the back the 
upper left hand corner has a hole torn in the paper. 
- White souvenir envelope with an image of Justice and liberty flanking the Trylon and Perisphere 
with the words, "1939 World's-New York-Fair" across the bottom. In the lower right hand corner is 
the stamped address, "Andy Zamiska P.O. Box 358 Bentleyville, PA." US Postage stamp from the 
"World's Fair Sta. NY April 9-AM 1939" 2 Postage stamps in the upper right hand corner: 
green1cent stamp with an image of Mount Vernon and 2cent red stamp with an image of the 
Hermitage on it. Size: 3.5" x 6" Condition: Excellent - minimal wear and yellowing. some 
discoloration along the seams. 
- White commemorative envelope for "1939-1940 Last Day of Service October 27, 1940 New York 
World's Fair Railway Post Office Car Exhibit" Envelope has a large illustration on the left hand side 
of the railway post office car exhibit with the Trylon and Perisphere in the background. Addressed to 
"Mr. Earle McClintock 199-17=116 Ave. At. Albans, L.J., N.Y." In the upper right hand corner is a 
set of four purple 3 cent 75th anniversary of the Constituition United States of America stamps, two 
red 2 cent "Army and Navy Stamps and 1 "Industry of Agriculture For Defense" 1 cent stamp. Black 
US Postage mark that states "New York World's Fair R.P.O. Oct. 27 12 PM 1940" Envelope is 
unopened, there is a card inside. Size: 3.75" x 6.5" 
Condition: Excellent - minimal wear and yellowing. Slight discoloration along the seams and edges.
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 241 - Lot of 7 Daily Newspapers of Fair Events. 
- Issue No. 85 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Saturday, 
August 3, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Makes Tires of SYnthetic 
Rubber" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the Daily is 
unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key that 
highlights the buildings at the fair. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Excellent - Minor wear to the edges and corners. Some discoloration and yellowing to the 
paper. 
- Issue No. 103 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on 
Wednesday August 21, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Air Youths 
Stage Balloon Barrage" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the 
Daily is unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key 
that highlights the buildings at the fair. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Fair - Wear along the edges, corners and creases. Back page hasbeen discolored and has a 
spot of yellow discoloraion in the center. Multiple creases horizontally and vertically from folding. 
- Issue No. 112 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Friday 
August 30, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Auto Rodeo Features 
Safety Week" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the Daily is 
unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key that 
highlights the buildings at the fair. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Excellent - Minor wear to the edges and creases. Back page has been discolored along 
the left hand side. Paper is yellowing. 
- Issue No. 114of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Sunday 
September 1, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Sen. Davis Speaks at 
Moose Program" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the Daily 
is unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key that 
highlights the buildings at the fair. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Very Good - Some wear to the edges and creases. Front page is yellowing more than the 
rest of the pages. discoloration along the crease. 
- Issue No. 134 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Saturday 
September 21, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Fair 'Belongs' to 
American Legion Today" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When 
the Daily is unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding 
key that highlights the buildings at the fair. Map has pencil markings on it. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Very Good - Some wear to the edges and creases. Holes in the paper where the creases 
meet. Paper is yellowing. Discoloration along the creases. Map has pencil markings on it. 
- Issue No. 155 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Saturday 
October 12, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Varied Show for 
Columbus Day Crowd" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the 
Daily is unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key 
that highlights the buildings at the fair. Map has pencil markings on it. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Fair - Paper is worn from use along the edges, the creases and the corners. Creases are 
discolored. When opened the bottom right hand corner is creased from folding. Small tears along the 
creases from use. 
- Issue No. 45 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Monday, 
June 24, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Australian Minister Dedicates 
Exhibit" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the Daily is 
unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key that 
highlights the buildings at the fair. This map has been written on with pencil indicated sites seen and 
those that need to be seen. At the top of the map is a list of exhibits written in pencil. 
Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Very Good - Paper is yellowing and worn along the edges and corners. Creases are worn 
through in spots, from use. The map has pencil marking on it (from the original owner?)  
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 



 

Lot # 242 - Lot of 9 different guide books and programs for the fair. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 243 - Lot of 10 different Maps of the Fairgrounds. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 244 - Lot of 10 different Maps of the Fairgrounds. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 245 - Lot of 5 different Maps of the Fairgrounds 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 246 - Lot of 7 different Menus 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 247 - Lot of 7 Miscellaneous Pieces of Ephemera. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 248 - Lot of 13 Paper Advertising Pieces from the Fair. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 



 

Lot # 249 - Lot of 14 Different Advertising Pieces from the Fair 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 25 

 

Lot # 250 - Lot of 43 Matchbook Covers. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 251 - Lot of 50 Matchbook Covers. 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 252 - 5 Packages of pictures of the Fair: 
- Set of "25 Assorted New York World's Fair Pictorial Post Cards" in a blue and white cardboard 
box with an address label on the back. Made by "Curt Teich & Co., Inc. Chicago Ill." Size: 5.75" x 
3.75" Condition: Good - Box is worn along the edges and corners. The enclosure flaps are worn. 
Some discoloration/yellowing and fading to the packaging.  20 out of the 25 postcards -   5 missing 
- Set of "New York World's Fair Views: 20 Selected Postcards" in a blue and white cardboard box 
with an address label on the back. 21 unused color postcards "Made Exclusively for the Exposition 
Souvenir Corp., L.I.C." Size: 5.75" x 3.75" Condition: Good - Box is worn along the edges and 
corners. The enclosure flaps are worn. Some yellowing and fading to the packaging,  
- Set of "Leading Industrial Exhibits 15 New York World's Fair Postcards" in orange and white 
cardboard box with an address label on the back. 15 black and white postcards with views of the 
Industrial exhibition buildings. "Made Exclusively for the Exposition Souvenir Corp., L.I.C." Size: 
5.75" x 3.75" Condition: Cards - Excellent - Box is slightly worn along the edges and corners. Some 
discoloration - yellowing and fading to the packaging 
- Official set of souvenir Underwood & Underwood photographs: "New York World's Fair 1940 
Actual Photos 10 for 25c Set No. 4-3". in a silver cardboard case with a picture window 10 black 
and white photos of World's Fair buildings/sites. Beneath each photograph is a short caption 
describing the picture. Address label on the back for mailing. Size: 2.75" x 3.75" Condition: Good - 
Photos are in excellent condition. Packaging is very worn along the edges and corners.  
- Souvenir set of "New York World's Fair - 16 Assorted Views - Officially Licensed - Colored 
Miniatures". in a silver cardboard box with a picture window Made by Frank E. Cooper, 258 
Broadway, New York, NY. Address label on the back 16 full color prints of World's Fair buildings 
and sites. Short caption beneath each image. On the back of each card is a detailed description of the 
image pictured. Size: 3.525" x 2.75" Condition: Excellent - Packaging is slightly worn along the 
edges and corners. Paper is yellowing slightly.long the creases. Map has pencil markings on it. 
- Issue No. 155 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Saturday 
October 12, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Varied Show for 
Columbus Day Crowd" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. When the 
Daily is unfolded all the way, there is a full color map of the fairgrounds with a corresponding key 
that highlights the buildings at the fair. Map has pencil markings on it. Size: 5.25" x 8.25" 
Condition: Fair - Paper is worn from use along the edges, the creases and the corners. Creases are 
discolored. When opened the bottom right hand corner is creased from folding. Small tears along the 
creases from use. 
- Issue No. 45 of the "World's Fair Daily" published by Rogers-Kellogg-Stillson, Inc. on Monday, 
June 24, 1940. This news publication has a main headline that reads, "Australian Minister Dedicates 
Exhibit" and includes a list of activities that will occur at the fair that day. Full color map of the 
fairgrounds with a corresponding key that highlights the buildings at the fair. At the top of the map 
is a list of exhibits written in pencil. Size: 5.25" x 8.25"  Condition: Very Good - Paper is yellowing 
and worn along the edges and corners. Creases are worn through in spots, from use. The map has 
pencil marking on it  
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 253 - Lot of 48 postcards - 27 unused, 21 used (8 with World's Fair Cancellation). 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 254 - Lot of 48 postcards - 32 unused, 16 used (2 with World's Fair Cancellation). 
To view the details (including images and descriptions) of this lot, you must use the on line catalog 
Estimate: $ 75 - $ 100 

$ 35 

 
Category: 1958 Brussels World's Fair (255 to 255) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 255 - Bronze medal. Obverse: High relief image of 2 women, one holding a small person up in 
her hand and the other is holding something geometric. Around the edge is "Exposition Universelle 
et Internationale Bruxelles 1958", "Section Francaise". In small writing at the bottom is "H. 
Dropsy". Reverse: Pictures a tower in front of a building with the 5 pointed fair logo star in the sky, 
The words "L'homme n'est homme que dans la mesure ou l'utile ne dirige pas toutes ses actions et ne 
commande pas tous ses desseins"., "Paul Valery". Size: 2 7/8" diameter. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 
Category: 1964-65 New York World's Fair (256 to 256) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 256 - Sterling Silver Pieta in original box. This medal is large and contains 2.15 troy ounces of 
sterling (1.99 ounces of pure silver). This medal has a beautiful raised image of the statue with 
"Rome 1408 Pieta by Michelangelo New York World's Fair" written around the edge. On the back 
of the medal in small writing is "Towel Metallic Art Sterling". There is a loop at the top for hanging 
on a chain as made. The box has "Towel Metallic Art" on the top of the box and inside the lid is 
"Pieta Limited edition". Size: Medal is 2 1/2" in diameter. Box is 3 1/4" wide by 3 7/8" long by 1" 
thick. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 75 

 
Category: 1984 New Orleans World's Fair (257 to 257) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 257 - Enamel Pelican pin with "World's Fair '84" written underneath. The enamel is white, 
blue and yellow. The Pelican, known as Semore D. Fair, is blowing into a trumpet (New Orleans is 
known as the birthplace of Jazz). This pin is on the original card. Size: Pin: 1 1/8" high by 3/4" wide. 
Condition: Mint. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 
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